
PROTOKÓŁ Nr XXXVII/ 2013

z przebiegu XXXVII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 30 grudnia 2013 r.

od godziny 1100 do 1400 w sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1

Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska,

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Wiesława Krasocka – Sekretarz MiG,

Ireneusz Subczyński – Radca Prawny,

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Kamila Bąk – inspektor ds promocji i rozwoju gminy, 

Adam Smełsz – informatyk,

Marcin Radeberg – Skorzysko – Kierownik Biura ds zagospodarowania przestrzennego

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Andrzej Chałabiś – Dyrektor SAM w Wyrzysku,

Marek Charczun – Prezes PWiK Sp. z o.o.,

Magdalena Strzałkowska – Dyrektor SAPO,

Inni goście:

Rafał Głyżewski – redaktor naczelny portalu internetowego www.naszwyrzysk.pl,

Barbara Wicher – prasa – Wieści Wyrzyskie,

Dorota Bonzel – Tygodnik Pilski,

Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

Jarosław Wojciechowski – Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku,

Anna Borowska – Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Sp. z o.o.

Ryszard Sell – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej do Młodzieżowej Rady Miejskiej

w Wyrzysku,

Michał Olejnik – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku,

 Damian Nieroda – Gimnazjum w Osieku n.Not.

Radni Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku,

http://www.naszwyrzysk.pl/


Andrzej Jagucki – projektant – firma „JAGA-BUDEX – PROJEKT” Poznań,

Ewa Dmochewicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gleśnie,

Sołtysi- lista obecności stanowiąca załącznik nr 2,

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr

3.  

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołów z dwóch  poprzednich sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2014-2023,

2) budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 rok,

3) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2013 r.,

4) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wyrzysk na lata 2013-2037,

5) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2013 roku, które nie wygasają z

upływem roku budżetowego,

6) wniesienia  wkładu  pieniężnego  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o.

7) Wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w

Wyrzysku Sp. z o.o. W latach 2014-2016,

8) przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w

Wyrzysku na I półrocze 2014 roku,

9) miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  rejonie  miejscowości

Dobrzyniewo i Kosztowo,

10) uchwalenia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015.

9. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych w

okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach



             oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14.  Zakończenie obrad.

Przebieg sesji.               

     

Ad. 1 Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej  w Wyrzysku –

Pan Ireneusz Przydział. Przewodniczący bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości, w tym

nowo wybranych radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku. Z Gimnazjum w Wyrzysku

do MRM wybrani zostali: Weronika Bąk, Mateusz Brzuchalski, Agnieszka Gajewska, Edyta Madaj,

Marta Mrotek, Marta Wilczyńska. Z Gimnazjum w Osieku nad Notecią do MRM wybrani zostali:

Patrycja  Borzych,  Oskar  Los,  Ksymena  Senkowska,  Aleksandra  Słysz.  Z  Centrum Kształcenia

Zawodowego i Ustawicznego do MRM wybrani zostali: Klaudia Bąbińska, Dawid Jeżuchowski,

Andżelika  Kossak,  Agata  Pikulik,  Michał  Rajek.  Przewodniczący poinformował,  że  w dniu  10

stycznia 2014 r. odbędzie się I sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wyrzysku, na którą bardzo

serdecznie zaprosił. Przewodniczący złożył gratulacje młodym ludziom za to, że poddali się ocenie

społecznej życząc im jak największych sukcesów i owocnej pracy.

Ad. 2 Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  w  chwili  otwarcia  w  obradach  uczestniczyło

14 radnych, tj. 93,3% ustawowego składu organu. Nieobecny był radny, Pan Piotr Kuna.

Ad. 3 Obowiązki sekretarza obrad zgodnie z zasadą wg kolejności alfabetycznej objął radny, Pan

Zbigniew Piotrowski.

Ad. 4 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź  propozycje

zmian?

W  związku  z  brakiem  zgłaszania  propozycji  zmian  i  uwag  do  przesłanego  porządku  obrad

Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad?

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie, przy poparciu 14 głosów „za” przyjęła porządek obrad.



Ad. 5 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był dostępny do wglądu w biurze Rady, a także

przed sesją i była zatem możliwość zapoznania się z jego treścią. W związku z powyższym zapytał,

czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionego protokołu?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 13 radnych przyjęła protokół z ostatniej

sesji bez jego odczytania.

Ad. 6 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

Nie podjęto dyskusji.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją z realizacji

uchwał Rady Miejskiej stanowią załącznik nr 4.

Ad. 7 Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości.

W związku z nieobecnością radnych Rady Powiatu w Pile Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z

zaproszonych gości chciałby zabrać głos?

Dyskusji nie nawiązano.

Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że na sali obrad znajduje się Pan Szymon Chuchla i

Pan Mirosław Deja laureaci olimpiady ekologicznej. W związku z tym Przewodniczący poprosił o

ich wystąpienie, a Panią Burmistrz o wręczenie nagród. Po czym Przewodniczący zapytał, czy na

sali obrad jest obecna Pani Patrycja Kowalska i Pan Krzysztof Jaśkiewicz?

Wymienione przez Przewodniczącego osoby były nieobecne.

Głos zabrała Maria Bratkowska – Burmistrz Wyrzyska, która poinformowała, że nasza młodzież

dzieci ze szkół podstawowych i młodzież z gimnazjów bierze udział corocznie w tym konkursie i w

etapie  gminnym i  powiatowym osiągając  corocznie  sukcesy.  Natomiast  w  tym roku  zajęli  już

miejsca  punktowane stąd  postanowiliśmy uhonorować ich  na  sesji  nagrodami,  aby docenić  ich

wysiłek jak również zachęcić innych młodych ludzi do uczestniczenia w olimpiadzie ekologicznej

Powiatu Pilskiego. Odbywa się to w kilku kategoriach, a nasze szkoły z obydwu poziomów czyli

szkoły podstawowej i gimnazjum zawsze są bardzo aktywne za co im wszystkim Pani Burmistrz

serdecznie podziękowała zarówno tym młodym ludziom jak również nauczycielom, którzy się nimi

opiekują i przygotowują ich tak wspaniale do konkursów.

W tym momencie nastąpiło wręczenie nagród laureatom olimpiady ekologicznej przez Burmistrza

Wyrzyska i Przewodniczącego Rady.



Po dokonaniu wręczenia nagród Pani Burmistrz powiedziała,  że dwom osobom nieobecnym na

dzisiejszej sesji nagrody wręczone zostaną za pośrednictwem swoich nauczycieli.

Przewodniczący Rady pogratulował młodym laureatom.

Następnie głos zabrała Pani Anna Borowska – Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku Sp. z o.o.,

która  podziękowała  za  przekazaną  dotację  na  karetkę.  Karetka  została  już  zakupiona,

zarejestrowana i ubezpieczona. Nie odbyło się jeszcze uroczystego oddania karetki do użytku, ale

na pewno nastąpi to po powrocie Pana Dyrektora z urlopu po 2 stycznia 2014 r. Raz jeszcze Pani

Prezes podziękowała za przekazaną dotację w wysokości 50.000 zł i innym gminom, które również

dołożyły się do tej karetki oraz Starostwu Powiatowemu w Pile.

O  godzinie  11.15  Przewodniczący  Rady  ogłosił  5  minutową  przerwę  w  obradach.  Obrady

wznowiono o godzinie 11.20 przy stanie 14 radnych.

Ad. 8      Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2014-2023,

Głos zabrała Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,  która poinformowała,  że projekt  uchwały w

sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2014-2023  został  ustalony

zarządzeniem Nr 0050.115.2013 Burmistrza Wyrzyska z dnia 14.11.2013 roku i  przekazany do

biura Rady i Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 15 listopada bieżącego roku.

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmuje w szczególności dochody ogółem i wydatki

ogółem jak i również dochody i wydatki majątkowe oraz dochody i wydatki bieżące. Obejmuje

również wynik budżetu, finansowanie deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz

sposób finansowania spłaty długu.

Wieloletnia  Prognoza  Finansowa  została  opracowana  w  oparciu  o  dochody  budżetu  Gminy

Wyrzysk  na  poziomie  realnym  do  uzyskania  w  latach  objętych  prognozą.  Przy  sporządzaniu

prognozy  brane  były  pod  uwagę  dane  historyczne  ze  sprawozdań  za  lata  2011-2012  oraz

przewidywane wykonanie w roku 2013 jako punkt wyjścia do planowania na lata 2014-2023. Przy

planowaniu poziomu dochodów wykorzystano dane prezentowane przez Min isterstwo Finansów w

zakresie  kształtowania  się  PKB,  która  to  wielkość  stanowi  jeden  z  podstawowych  mierników

dochodu narodowego, a w zakresie dochodów własnych gminy przekazywanych z budżetu państwa

(głównie  subwencje  i  udziały  w  podatku  dochodowym)  odzwierciedla  przewidywany  poziom

wpływu  środków  do  budżetu.  Ten  sam  wskaźnik  wykorzystano  również  do  projektowania

pozostałych dochodów bieżących budżetu.

Jako podstawę planowania przyjęto kwotę dochodów skalkulowaną w projekcie budżetu na 2014

rok wraz ze środkami europejskimi oraz dotacjami na zadania inwestycyjne. Przy projektowaniu



dochodów uwzględniono także możliwe do uzyskania w kolejnych latach prognozowane dochody

majątkowe, głównie ze sprzedaży mienia gminnego.

W projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2014 rok ustalono dochody ogółem w kwocie

41.553.054,77 zł, w tym wyszczególnione są dochody bieżące w wysokości 37.095.805,00 zł oraz

dochody majątkowe w wysokości 4.457.249,77 zł. W dochodach majątkowych wyszczególnione są

dochody ze sprzedaży majątku w kwocie 1.015.000,00 zł.

Wydatki  ogółem skalkulowano  w kwocie  43.221.018,77 zł  w  skład,  których  wchodzą  wydatki

bieżące w kwocie 35.729.466,05 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 7.491.552,72 zł.

Wynik  budżetu  jest  deficytem  i  wynosi  1.667.964,00  zł.  W  projekcie  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  wyszczególnione  są  kredyty  i  pożyczki  planowane  do  zaciągnięcia  w  kwocie

3.625.964,00 zł.

W załączniku  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  zostały  również  ustalone  przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcia,  które  są  zawarte  w  projekcie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  obejmują

przedsięwzięcia,  które przekraczają  rok budżetowy oraz przedsięwzięcia,  które nie  przekraczają

roku 2014, a są kontynuacją przedsięwzięć z roku 2013.

Wieloletnia Prognoza Finansowa, zgodnie z art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o

finansach publicznych obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat.

Okres objęty prognozą nie może być jednak krótszy niż okres, na jaki przyjęto limity wydatków na

przedsięwzięcia.

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wyrzysk została sporządzona na lata 2014-2023, tj.  do

momentu  całkowitej  spłaty  zaciągniętych  i  planowanych  do  zaciągnięcia  zobowiązań  z  tytułu

kredytów  i  pożyczek.  Limity  wydatków  na  przedsięwzięcia  zostały  określone  dla  zadań

inwestycyjnych na lata 2014-2015.

Następnie Skarbnik Gminy poinformowała, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Poznaniu  Uchwałą  nr  SO-0957/22/14/Pi/2013  z  dnia  29  listopada  2013  r.  wyraził  opinię  o

projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wyrzysk, który

dostarczony został do RIO w dniu 15 listopada 2013 r. 

Skład  Orzekający  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Poznaniu  wyznaczony Zarządzeniem nr

7/2013 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 31 stycznia 2013 r. (ze zm.) w

osobach:  Przewodnicząca,  Pani  Halina  Kurjan,  członkowie,  Pan  Ryszard  Auksztulewicz,  Pani

Krystyna Stróżyk działając na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7

października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2012  r.  poz.  1113),  o

projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2023 Miasta i Gminy

Wyrzysk  wyraził  opinię  pozytywną.  Uzasadnieniu  podano,  że  projekt  uchwały  w  sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2023 Miasta i Gminy Wyrzysk (dalej WPF) został



przesłany do RIO w dniu 15 listopada 2013 r. (zarządzenie nr 0050.115.2013 Burmistrza Wyrzyska

z dnia 14 listopada 2013 r.).  Wydając opinię  Skład Orzekający korzystał  m.in.  z następujących

dokumentów  będących  w  posiadaniu  Izby:  projektu  uchwały  budżetowej  na  2014  r.,  uchwał

mogących  mieć  wpływ  na  zadłużenie  jednostki,  uchwały  budżetowej  po  zmianach  na  2013  r.

sprawozdań budżetowych sporządzonych wg stanu na dzień 31.12.2012 r., 30.09.2013 r. Projekt

uchwały w sprawie WPF zawiera dane wymagane przepisami art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) (dalej ufp). Do projektu WPF

dołączone zostały objaśnienia przyjętych wartości, czym spełniono wymóg określony art. 226 ust.

2a  ufp.  Planowane wielkości  budżetowe w latach  objętych prognozą zapewniają  przestrzeganie

zasady,  o  której  mowa  w  art.  242  ufp.  Z  projektu  wynika,  że  okres  objęty  WPF  odpowiada

okresowi,  na  jaki  przyjęto  limity  wydatków  na  realizację  ujętych  w  prognozie  przedsięwzięć.

Informacja o prognozie kwoty długu sporządzona jest na okres, na który zaciągnięto oraz planuje

się  zaciągnąć  zobowiązania,  co  wyczerpuje  dyspozycje  art.  227 ufp.  Projekt  WPF przedstawia

sposób sfinansowania  spłaty długu.  Prognozowana kwota  długu na koniec  2014 roku wyniesie

23.043.870  zł,  co  będzie  stanowiło  55,46%  planowanych  dochodów  ogółem.  Na  podstawie

przedstawionej do opiniowania projektu uchwały w sprawie WPF ustalono, że we wszystkich latach

objętych  WPF  zostanie  zachowana  relacja,  o  której  jest  mowa  w  art.  243  ufp.  Zakres

przewidzianych dla organu wykonawczego upoważnień nie wykracza poza dyspozycję wynikającą

z  art.  228  ufp.  Projekt  uchwały  w  sprawie  WPF  wykazuje  zgodność  z  projektem  uchwały

budżetowej w zakresie wymaganym art. 229 ufp.

Następnie Przewodniczący,  Pan Ireneusz Przydział  po zakończonym wystąpieniu Pani  Skarbnik

powiedział, że przedmiotowy dokument był przedmiotem obrad komisji w dniu 19 grudnia 2013 r. i

po zapoznaniu się z opiniami komisji poinformował, że wszystkie komisje jednogłośnie wyraziły

pozytywną opinię w tym zakresie.

W dalszej części tego punktu, Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawki Burmistrza Wyrzyska do

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2014-2023, 

I. Załącznik Nr 1  do uchwały Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 30 grudnia 2013 r.  w

sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2014-2023

Wprowadza się zmiany w roku 2014 w następujących kolumnach:

kol. 2 - wydatki ogółem - zwiększenie o kwotę 343.000,00 zł

Zmiana  dotyczy  zwiększenia  planu  wydatków  ogółem  o  kwotę  343.000,00  zł  na  zadanie:

Dobrzyniewo – utwardzenie nawierzchni dróg gminnych przez wieś;

kol. 2.2 – wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 343.000,00 zł



zwiększenie planu wydatków majątkowych na zadanie:   Dobrzyniewo – utwardzenie nawierzchni

dróg gminnych przez wieś;

kol. 11.4 -  wydatki inwestycyjne kontynuowane - zwiększenie o kwotę 343.000,00 zł

zwiększenie planu wydatków majątkowych na zadanie: Dobrzyniewo – utwardzenie nawierzchni

dróg gminnych przez wieś;

kol. 11.2 – wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego -

zmniejszenie o kwotę 36.450,00 zł – skorygowano błąd pisarski;

kol. 4 - przychody budżetu – zwiększenie o kwotę 343.000,00 zł

z tego:

kol. 4.3 - kredyty, pożyczki, emisje papierów wartościowych – zwiększenie o kwotę 343.000,00 zł

kol. 4.3.1 - w tym: na pokrycie deficytu budżetu – zwiększenie o kwotę 343.000,00 zł

powyższe zmiany dotyczą zadania:  Dobrzyniewo – utwardzenie nawierzchni dróg gminnych przez

wieś.

Wprowadza się zmiany w roku 2018:

kol. 5 – rozchody budżetu – zmniejsza się planowane rozchody o kwotę 1.412,27 zł z tytułu spłaty

zaciągniętych pożyczek.

Dokonano ponownego ustalenia kwoty długu w roku 2014 i w latach następnych (kol. 6), 

zmianę dokonano w związku  ze zwiększonymi przychodami budżetu z tytułu kredytów oraz ze

zmianą planowanych rozchodów w 2018 roku.

W związku z zawarciem umowy kredytowej w dniu 16 grudnia 2013 roku na udzielenie kredytu na

finansowanie planowanego deficytu budżetu w 2013 roku, dokonano zmiany w kol. 14.1 spłaty rat

kapitałowych  oraz  wykup  papierów  wartościowych,  o  których  mowa  w pkt.  5.1  wynikające

wyłącznie  z  tytułu  zobowiązań  już  zaciągniętych,  zwiększając  od  roku  2016  kwoty  spłat  rat

kapitałowych.

II. Załącznik Nr 2  do uchwały Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 30 grudnia 2013 r.  w

sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2014-2023

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Zmiany dotyczą dodania nowego przedsięwzięcia:

1) Dobrzyniewo – utwardzenie nawierzchni dróg gminnych przez wieś:

okres realizacji od 2013 do 2014,

jednostka odpowiedzialna lub koordynująca – Urząd Miejski w Wyrzysku,

łączne nakłady finansowe w kwocie 358.000,00 zł,

limit zobowiązań w kwocie 343.000,00 zł,

limit wydatków w 2014 roku w kwocie 343.000,00 zł.

W kolumnie „Łączne nakłady finansowe” zwiększono łączne nakłady o kwotę 338.500,00 zł,  z



tego:  zwiększenie  dotyczy  przedsięwzięcia  Dobrzyniewo  –  utwardzenie  nawierzchni  dróg

gminnych  przez  wieś  o  kwotę  358.000,00  zł  oraz  zmniejszenie  przedsięwzięcia  Rekultywacja

gminnego składowiska odpadów o kwotę 19.500,00 zł oraz skorygowano błąd pisarski.

Po zakończonym wystąpieniu Pani Skarbnik, Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych

chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer, który powiedział, że ta zmiana tak, jak

Pani Skarbnik wspomniała jest autopoprawką Pani Burmistrz. Na posiedzeniach komisji podczas

omawiania budżetu radny nie przypomina sobie o tym, aby był sygnał o takiej możliwości. Wobec

tego Wiceprzewodniczący Rady powiedział,  że opinia ta dotyczy projektu budżetu,  który został

przedstawiony RIO bez kwoty wydatków majątkowych zwiększonych o te 343.000,00 zł. Również

takie działania rodzą konsekwencje w budżecie na 2014 r. W związku z tym Wiceprzewodniczący

raz jeszcze zapytał, czy ma to wpływ na wydaną opinię przy innych danych niż mamy w dniu

dzisiejszym, a mianowicie wzrost wydatków majątkowych o kwotę 343.000,00 zł, deficyt budżetu

na  2014  r.  automatycznie  wzrasta  o  tę  samą  kwotę.  O  tę  samą  kwotę  wzrastają  planowane

przychody  budżetu.  Jeżeli  mówimy o  planowanych  przychodach  budżetu,  to  są  to  pożyczki  i

kredyty. Czy ma to wpływ na opinię o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie

budżetu, ponieważ dane były nieco inne niż w dniu dzisiejszym jak również czy ma to wpływ na

trzecią opinię w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej? Radny powiedział, że

nie  przywiązywał  do  tego  uwagi  i  w  związku  z  tym zapytał,  jaki  jest  to  procentowy wzrost,

ponieważ nie pamięta, jaka była zakładana kwota na tę inwestycję?

Odpowiadając Pani Burmistrz powiedziała, że kwota jest taka sama na zadaniu, jak była na rok

2013. Po czym Pani Burmistrz przypomniała, że na sesji listopadowej zadanie zostało rozdzielone

na rok 2013 i 2014 w związku z tym, że po przetargach nie było już możliwości realizacji. Pani

Burmistrz  omawiała  tę  kwestię  na posiedzeniach komisji  w m-cu listopadzie,  na którym padło

pytanie  ze  strony radnego,  Pana  Jasika,  czy  możemy składać  wniosek  na  to  samo zadanie  do

FOGR-u na rok następny.  Odpowiadając Pani Burmistrz  powiedziała,  że taki wniosek możemy

złożyć. Poza tym w sprawozdaniu Burmistrza z działalności międzysesyjnej w m-cu listopadzie

Pani  Burmistrz  poinformowała  Radę,  że  taki  wniosek został  złożony więc wartość zadania  nie

została zwiększona nawet o grosz. Natomiast całość zadania była zapisana w budżecie w 2013 roku,

a na koniec listopada to zadanie zostało rozpisane w taki sposób, że w roku 2013 zostały tylko

wydatki w planie te, które faktycznie zostały poniesione na dokumentację. Natomiast na tę część

wykonawczą środki w obowiązującym WPF w roku 2013 zostały na sesji listopadowej przesunięte

na rok 2014 i wówczas Pani Burmistrz zarówno na posiedzeniach komisji i sesji mówiła o tym, że



będzie się to wiązało z autopoprawką do projektu budżetu na rok 2014 i z autopoprawką do WPF.

Natomiast  Regionalna  Izba  Obrachunkowa  wydaje  opinię  o  projekcie  budżetu  i  o  projekcie

Wieloletniej  Prognozy Finansowej, a nie o autopoprawkach. Autopoprawki zawsze miały prawo

mieć miejsce jeśli zachodziła taka potrzeba. Oczywiście Pani Burmistrz podkreśliła, że to zależy od

Rady czy te autopoprawki zostaną przegłosowane, czy nie. Są one oficjalnie zgłaszane na sesji, co

niniejszym Pani  Burmistrz  czyni.  Natomiast  zapowiedź  tej  autopoprawki  była  już  w  miesiącu

listopadzie na posiedzeniach komisji i sesji kiedy dokonywano zmian w budżecie tegorocznym i w

WPF  obowiązującym  w  roku  2013  i  obejmującym  również  przyszłe  lata.  Zadanie  to  będąc

przeniesione  na 2014 rok,  w 2014 r.  zwiększy deficyt,  zmniejszy wydatki  2013 roku i  w tym

momencie analizując stan rzeczy na koniec roku 2014 w ciągłości gminy nam o więcej nie zadłuży.

Zabierając głos Wiceprzewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował Pani Burmistrz za te

wyjaśnienia. Przyznał, że był nieobecny na listopadowym posiedzeniu komisji i stąd nie mógł tego

skojarzyć, a przy omawianiu budżetu raczej na ten temat nie było już mowy i stąd te wątpliwości .

Radny  przyjął  wywody,  które  przestawiła  Pani  Burmistrz  jako  wystarczające  i  wyjaśniające

wątpliwości radnego w tym zakresie.

Jako kolejny głos zabrał radny, Pan Józef Jasik, który zwrócił się z zapytaniem – w podpunkcie 4

porządku obrad mamy WPF na rok 2013-2037, w związku z tym radny zapytał, czy te dwa WPF-y

będą równolegle istotne i ważne w przyszłym roku, czy wejdzie tylko WPF na 2014-2023 związany

z przyjętą uchwałą budżetową?

Odpowiadając Pani Burmistrz Maria Bratkowska wyjaśniła, że w momencie kiedy kończy się rok

uchwała  dawniejsza  może  być  w ciągłości  zmieniana  dalej  albo  w takim trybie,  jak  postępuje

większość gmin i jak dotąd nasza Rada. W nowej uchwale jest napisane, że traci moc uchwała

poprzednia, czyli w momencie kiedy zostanie uchwalona nowa, od 1 stycznia obowiązuje nowa

uchwała. Uchwały te bardzo się ze sobą zazębiają, powiedziała Pani Burmistrz. 

W  związku  z  brakiem  dalszej  dyskusji,  Przewodniczący  zapytał,  kto  jest  za  przyjęciem

autopoprawek  Burmistrza  Wyrzyska  do  projektu  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy

Wyrzysk na lata 2014-2023?

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie,  przy poparciu 14 głosów „za” przyjęła autopoprawki

Burmistrza.

Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał,  kto  jest  za  przyjęciem  projektu  uchwały  w  sprawie

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2014-2023  wraz  z



przyjętymi autopoprawkami?

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/336/2013 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

2) budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 rok,

O godzinie 11.45 na salę obrad przybył radny, Pan Piotr Kuna. Od tej chwili Rada pracowała przy

stanie osobowym 15 radnych, tj. 100% ogólnego składu osobowego.

Głos zabrał Przewodniczący, Pan Ireneusz Przydział, który na wstępie poinformował, że podjęcie

uchwały budżetowej na sesji Rady Miejskiej powinno zostać poprzedzone:

1) przedstawieniem projektu  uchwały  budżetowej  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego

wyznaczoną;

2) przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej

przez Burmistrza lub osobę przez niego wyznaczoną;

3) odczytaniem opinii lub wniosków komisji Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej

przez ich przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji;

4) przedstawieniem  stanowiska  Burmistrza  w  sprawie  opinii  lub  wniosków  komisji  Rady

Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej;

5) przedstawieniem  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego  wyznaczoną  autopoprawek

Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

6) głosowaniem wniesionych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

7) dyskusją nad projektem uchwały budżetowej;

8) głosowaniem projektu uchwały budżetowej.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Burmistrz o przedstawienie

projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2013 rok.

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Pani Grażyna Urbanek, która oznajmiła,  że projekt uchwały w

sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 rok został  ustalony Zarządzeniem Nr 0050.116.2013

Burmistrza Wyrzyska z dnia 14 listopada 2013 roku i przekazany do biura Rady oraz Regionalnej

Izbie Obrachunkowej w dniu 15 listopada 2013 roku. Projekt budżetu przedstawiony radnym na

posiedzeniach komisji ustalał dochody budżetu na 2014 rok w łącznej kwocie 41.553.054,77 zł, z

tego  ustalono  dochody  bieżące  w  wysokości  37.095.805,00  zł  oraz  dochody  majątkowe  w

wysokości 4.457.249,77 zł, które są zgodne z załącznikiem nr 1 do projektu uchwały.

Dochody w szczególności obejmują: dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji

rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 w w

kwocie  5.080.846,00  zł,  dotacje  i  środki  na  finansowanie  wydatków  na  realizację  zadań



finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach

publicznych.

Wydatki budżetu na 2014 rok ustalono w łącznej kwocie 43.221.018,77 zł, z tego wydatki bieżące

w kwocie  35.729.466,05 zł,  wydatki  majątkowe w kwocie  7.491.552,72 zł,  które  są  zgodne  z

załącznikiem nr 2. Wydatki te obejmują w szczególności: wydatki na realizację zadań z zakresu

administracji  rządowej  i  innych  zadań  zleconych  gminie  odrębnymi  ustawami  w  kwocie

5.080.846,00 zł, wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5,

ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy.

Deficyt  budżetu  w  kwocie  1.667.964,00  zł  sfinansowany  zostanie  przychodami  z  tytułu

zaciągniętych kredytów i pożyczek, zgodnie z załącznikiem nr 4.

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 3.625.964,00 zł zgodnie

z załącznikiem nr 4.

Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.958.000,00 zł, zgodnie z

załącznikiem nr 4.

Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek określa się w kwocie 4.125.964,00

zł,  w tym na  pokrycie  występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  budżetu  w kwocie

500.000,00 zł.

Ustala  się  zestawienie  planowanych  kwot  dotacji  udzielanych  z  budżetu  gminy  w  wysokości

2.117.625,00 zł, z tego dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1.499.325,00

zł oraz dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 618.300,00 zł, zgodnie

z załącznikiem nr 5.

Określa się przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego w kwocie 1.631.500,00 zł, w

tym  ustala  się  kwoty  i  zakres  dotacji  przedmiotowych  w  wysokości  80.000,00  zł  dla

samorządowego zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 6.

W  §  10  zostały  określone  upoważnienia  dla  Burmistrza  Wyrzyska.  Są  to  upoważnienia  do

zaciągania  kredytów  i  pożyczek  na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  budżetowego

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł, kredytów, o których mowa w art. 89

ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości określonej w

załączniku nr 4.

Upoważnienia dotyczą również dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w

planie wydatków między paragrafami i  rozdziałami w ramach działu klasyfikacji  budżetowej w

zakresie  wydatków na  wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy,  przekazania  uprawnień  kierownikom

jednostek organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w

roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki

i  z  których  wynikające  płatności  wykraczają  poza  rok  budżetowy,  przekazania  uprawnień



kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień planowanych wydatków z

wyjątkiem  wydatków  na  wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy,  lokowania  wolnych  środków

budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

Określono dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie

187.150,00 zł i przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 180.150,00 zł i w Gminnym

Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 4.000,00 zł.

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 2-6 ustawy Prawo ochrony

środowiska przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska w zakresie określonym w art. 400a

ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 i 38-42 w warunkach określonych w art. 403 ust. 2, zgodnie

z załącznikiem nr 7.

W projekcie budżetu utworzono również rezerwy ogólną w wysokości 44.000,00 zł oraz rezerwy

celowe w wysokości 149.124,00 zł,  z tego na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania

kryzysowego w kwocie 87.000,00 zł, na dotację celową na pomoc finansową udzielaną Powiatowi

Pilskiemu na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących,  przeznaczoną  na  eksploatację  stałego

łącza transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK łączącego

Oddział Komunikacji w Wyrzysku z Wydziałem Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pile w

kwocie 10.924,00 zł, na potencjalne zobowiązania Gminy Wyrzysk z tytułu udzielonego poręczenia

finansowego za zobowiązania WTBS Spółka z o.o. w Wyrzysku z tytułu kredytu zaciągniętego na

sfinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjno – budowlanego – budowa budynku mieszkalnego w

Wyrzysku ul. Akacjowa w kwocie 40.000,00 zł,  na pokrycie kosztów związanych z pobytem w

Izbie Wytrzeźwień mieszkańców Gminy Wyrzysk w kwocie 11.200,00 zł.

W projekcie  budżetu  wyodrębniono  również  fundusz  sołecki  według  zestawienia  wydatków  z

podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie z

załącznikiem nr 9.

Zabierając  głos  Przewodniczący  Rady,  Pan  Ireneusz  Przydział  przystąpił  do  realizacji  pkt  2)

przedstawienia  opinii  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały  budżetowej  przez

Burmistrza lub przez osobę przez niego wyznaczoną.

Głos zabrała Skarbnik Gminy, Pani Grażyna Urbanek, która poinformowała, że Skład Orzekający

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Poznaniu  uchwałą  Nr  SO-0952/22/14/Pi/2014  z  dnia  29

listopada 2013 r. wyraził opinię o projekcie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wyrzysk na 2014

rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem

Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu nr 7/2013 z dnia 31 stycznia 2013 r. (ze zm.)

w osobach Przewodnicząca, Pani Halina Kurjan, członkowie, Pan Ryszard Auksztulewicz i Pani



Krystyna Stróżyk działając na podstawie art. 19 ust. 2 w związku z art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7

października 1992 o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) o projekcie

uchwały budżetowej  Miasta  i  Gminy Wyrzysk na  2014 rok  wyraził  opinię  pozytywną.  Projekt

uchwały  budżetowej  na  2014  rok  został  przedłożony  do  RIO  w  dniu  15  listopada  2013  r.

Zarządzenie  Nr  0050.116.2013  Burmistrza  Wyrzyska  z  dnia  14  listopada  2013  r.  w  celu

zaopiniuowania.  Wraz  z  projektem uchwały przedłożone zostało  uzasadnienie  do uchwały oraz

materiały  informacyjne.  Skład  Orzekający  stwierdził,  że  szczegółowość  projektu  budżetu,

uzasadnienie  oraz  materiały  informacyjne  przedłożone  wraz  z  projektem  uchwały  budżetowej

odpowiadają wymogom określonym w uchwale nr XLIV/358/10 z dnia 7 lipca 2010 r. w sprawie

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Wyrzysk zmienionej uchwałą nr XLV/385/10

z  dnia  27  sierpnia  2010  r.  Zakres  unormowań  zawartych  w  projekcie  uchwały  budżetowej

odpowiada wymogom ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.

poz. 885 ze zm.), a w szczególności art. 212-215, art. 222, art. 235-237 i art. 258. W projekcie

uchwały budżetowej na 2014 r. zostały ustalone: dochody w kwocie 41.553.054,77 zł, tj. 102,90%

planowanych  dochodów  na  2013  r.,  w  tym  dochody  bieżące  37.095.805,00  zł,  tj.  96,67%

planowanych  dochodów  na  2013  r.;  wydatki  w  wysokości  43.221.018,77  zł,  tj.  98,30%

planowanych  wydatków  na  2013  r.,  w  tym  wydatki  bieżące  35.729.466,05  zł,  tj.  94,90%

planowanych wydatków na 2013 r.; deficyt w wysokości 1.667.964,00 zł. Proponowane dochody

bieżące  są  wyższe  od  planowanych  wydatków  bieżących  o  kwotę  1.366.338,95  zł,  a  zatem

spełniony zostanie  wymóg wynikający z przepisu art.  242 ufp.  W projekcie  uchwały określono

łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 3.625.964 zł oraz łączną kwotę rozchodów w

kwocie 1.958.000,00 zł. Przychody planuje się z tytułu zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku

krajowym (§ 952), a rozchody dotyczą spłat wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów (§992).

Analiza  danych  zawartych  w  projekcie  uchwały  budżetowej,  w  projekcie  uchwały  w  sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz w materiałach informacyjnych wykazała spełnienie relacji,

o  której  jest  mowa  w  art.  243  ufp,  co  jest  warunkiem  koniecznym  uchwalenia  budżetu.  Po

uwzględnieniu  planowanych  przychodów  z  kredytów  i  pożyczek  oraz  planowanych  spłaty  rat

kredytów, pożyczek wcześniej zaciągniętych, jak i zaciągniętych w 2014 r. prognozowana kwota

długu  na  koniec  2014  roku  wyniesie  23.043.870  zł  i  osiągnie  poziom  55,46%  planowanych

dochodów ogółem.  Kwoty  zaplanowanych  w wydatkach  budżetu  rezerw,  tj.  rezerwy ogólnej  i

rezerw celowych mieszczą się w granicach określonych w przepisie art.222 ust. 1 i 3 ufp, a rezerwa

celowa na  realizację  zadań własnych  z  zakresu  zarządzania  kryzysowego mieści  się  w limicie

określonym w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z

2013 r., poz. 1166). W projekcie uchwały budżetowej wyodrębnione zostały m.in. plany: dochodów

z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wydatków na realizację programu profilaktyki i



rozwiązywania  problemów alkoholowych  i  zwalczania  narkomanii,  dochodów z  opłat  i  kar  za

korzystanie  ze  środowiska,  które  przeznaczono  na  zadania  z  zakresu  ochrony  środowiska,

wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, do których Skład Orzekający nie wnosi

uwag.  W  uzasadnieniu  do  projektu  budżetu  opisano,  jakie  przyjęto  założenia  do  wliczeń

prognozowanych dochodów oraz podstawy kalkulacji wydatków. W poszczególnych podziałkach

klasyfikacji budżetowej przedstawione zostały źródła dochodów i rodzaje wydatków planowanych

do realizacji w 2014 roku.

Poza  tym  Pani  Skarbnik  poinformowała,  że  jest  jeszcze  jedna  opinia  Składu  Orzekającego

Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Poznaniu  z  dnia  29  listopada  2013  r.  Uchwała  nr  SO-

0951/47d/14/Pi/2013 w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu ustalonego

w  projekcie  uchwały  budżetowej  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  na  2014  rok.   Skład  Orzekający

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyznaczony Zarządzeniem Prezesa Regionalnej Izby

Obrachunkowej  w  Poznaniu  nr  7/2013  z  dnia  31  stycznia  2013  r.  (ze  zm.)  w  osobach

Przewodnicząca,  pani  Halina  Kurjan,  członkowie,  Pan  Ryszard  Auksztulewicz  i  Pani  Krystyna

Stróżyk  działając  na  podstawie  art.  246  ust.  1  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach

publicznych wyraził opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu budżetu ustalonego w

projekcie  uchwały  budżetowej  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  na  2014  r.  W  projekcie  uchwały

budżetowej  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  na  2014  rok  przedstawionym  Zarządzeniem  Burmistrza

Wyrzyska  nr  0050.116.2013  z  dnia  14  listopada  2013  r.  w  sprawie  Projektu  budżetu  Gminy

Wyrzysk na 2014 r. zaproponowane zostały dochody w wysokości 41.553.054,77 zł i wydatki w

wysokości 43.221.018,77 zł. Deficyt wyniesie 1.667.964 zł. Zaproponowano przychody z kredytów

i  pożyczek  zaciągniętych  na  rynku  krajowym  w  wysokości  3.625.964  zł.  Jako  rozchody

zaplanowano  spłatę  rat  pożyczek  i  kredytów  w wysokości  1.958.000  zł.  Relacja  planowanego

deficytu do planowanych dochodów wynosi 4,01%. Skład Orzekający uznaje, że wskazane źródło

sfinansowania deficytu zaproponowane w projekcie uchwały budżetowej na 2014 rok jest prawnie

dopuszczone i możliwe do pozyskania przez Gminę. Przewiduje się, że w roku budżetowym 2014

spłata  zobowiązań  Gminy  z  tytułu  rat  kredytów  i  pożyczek  (1.958.000  zł)  i  potencjalnych

zobowiązań z tytułu udzielonego poręczenia (40.000 zł) wraz z należnymi odsetkami (700.000 zł)

wyniesie 2.698.000 zł, co stanowi 6,49% prognozowanych dochodów, a więc zachowany zostanie

wymóg dotyczący dopuszczalnego limitu spłat zobowiązań, wynikający z art. 243 ust. 1 ustawy o

finansach publicznych, który wg projektów uchwał: budżetowej i w sprawie Wieloletniej Prognozy

Finansowej dla Miasta i Gminy Wyrzysk wynosi 6,68% planowanych dochodów ogółem.

Zabierając  głos  Przewodniczący  Rady,  Pan  Ireneusz  Przydział  przystąpił  do  realizacji  pkt  3)

odczytania opinii lub wniosków komisji Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej przez ich

przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji.



W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił radnego, Pana Kazimierza Zielińskiego

prowadzącego obrady o przedstawienie opinii.

Radny, Pan Kazimierz Zieliński poinformował, że komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 19

grudnia br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały  projekt budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 r.

Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  zgłoszone  zostały  wnioski  komisji  do  projektu

budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 r.? W związku z powyższym Przewodniczący Rady zwrócił się do

Pani Burmistrz o przedstawienie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii lub wniosków komisji

Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej.

Głos  zabrała  Burmistrz  Wyrzyska,  która  powiedziała,  że  zarówno  na  wspólnym  posiedzeniu

wszystkich komisji,  jak i później  nie wpłynęły żadne wnioski dotyczące projektu budżetu. Pani

Burmistrz dodała, że na posiedzeniu komisji radny, Pan Józef Jasik złożył dwa nieoficjalne wnioski,

czyli  ku  pamięci  Burmistrza  do  realizacji  w przyszłości,  w  ciągu  roku budżetowego,  w miarę

możliwości finansowych poprzez zmianę budżetu. Natomiast do tych uchwał żadne wnioski, co do

zmian zadań, czy źródeł finansowania nie wpłynęły.

Następnie, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 5) tj. przedstawienia przez Burmistrza

lub osobę przez niego wyznaczoną autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej.

Głos  zabrała  Skarbnik,  Pani  Grażyna  Urbanek,  która  przedstawiła  autopoprawki  Burmistrza

Wyrzyska do projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 rok.

I.  Projekt  Uchwały Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia 30 grudnia 2013 r.  w sprawie budżetu

Gminy Wyrzysk na 2014 rok

1.  W  §  2  ust.  1  kwotę  43.221.018,77  zł  zastępuje  się  kwotą  43.564.018,77  zł  oraz  kwotę

7.491.552,72 zł zastępuje się kwotą 7.834.552,72 zł. Zapis § 2 ust. 1 brzmi:

Ustala się wydatki budżetu na 2014 rok w łącznej kwocie 43564.018,77 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 35.729.466,05.zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 7.834.552,72 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

2. W § 3 kwotę 1.667.964,00 zł zastępuje się kwotą 2.010.964,00 zł.  Zapis § 3 brzmi:  Deficyt

budżetu  w  kwocie  2.010.964,00  zł  zostanie  sfinansowany  przychodami  z  tytułu  zaciągniętych

kredytów i pożyczek, zgodnie z załącznikiem Nr 4.

3. W § 4 kwotę 3.625.964,00 zł zastępuje się kwotą 3.968.964,00 zł. Zapis § 4 brzmi: Określa się

łączną  kwotę  planowanych  przychodów  budżetu  w  wysokości  3.968.964,00 zł,  zgodnie

z załącznikiem Nr 4.

4. W § 6 kwotę 4.125.964,00 zł zastępuje się kwotą 4.468.964,00 zł. Zapis § 6 brzmi: Określa się



limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie  4.468.964,00 zł, w tym na

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000,00 zł.

II. Wydatki

Załącznik nr  2  do uchwały Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia  30 grudnia 2013 r.  w sprawie

budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 rok

1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 343.000,00 zł

      1) dział  600 Transport i łączność – zwiększenie planu wydatków o kwotę 343.000,00 zł,

1.1)  rozdział  60016  Drogi  publiczne  gminne  –  zwiększenie  planu  wydatków  o  kwotę

343.000,00 zł,

a) § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zwiększenie planu wydatków o

kwotę 343.000,00 zł.

Środki  przeznaczone  są  na  zadanie  inwestycyjne  pn.  Dobrzyniewo  –  utwardzenie

nawierzchni  dróg gminnych  przez  wieś.  Zmniejszenie  planu  wydatków majątkowych  w

2013 roku skutkuje koniecznością zwiększenia planu wydatków majątkowych w 2014 roku

celem przywrócenia planowanego zadania. 

2. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących między

paragrafami w ramach rozdziału

1) dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

1.1) rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

a) § 4300 Zakup usług pozostałych- zmniejsza się o kwotę 670,00 zł,

b)  §  4500  Pozostałe  podatki  na  rzecz  budżetów  jednostek  samorządu  terytorialnego  –

zwiększa się o kwotę 670,00 zł;

zmiana polega na wprowadzeniu planu wydatków dotyczących podatku leśnego;

2) dział 801 Oświata i wychowanie

2.1) rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

a)  §  4240  Zakup  pomocy  naukowych,  dydaktycznych  i  książek  –  zwiększenie  planu

wydatków bieżących o kwotę 1.200,00 zł

b) § 4280 Zakup usług zdrowotnych – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę

1.200,00 zł.

Zmianę  wprowadza  się  w  planie  Szkoły  Podstawowej  w  Osieku  n/Notecią  zgodnie  ze

złożonym wnioskiem.

II. Zmiany w pozostałych załącznikach

1. Załącznik Nr 4 do uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 grudnia 2013 roku

w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 rok

Planowane przychody i rozchody budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 rok



1) zwiększa się kwotę planowanych przychodów o 343.000,00 zł

z tego:

1.1)  zaciągnięte  pożyczki  i  kredyty  na  rynku  krajowym  o  343.000,00  zł  na

finansowanie planowanego deficytu budżetu,

2) zwiększa się planowany deficyt o kwotę 343.000,00 zł.

Powyższe  zmiany związane  są  ze  zwiększeniem planu wydatków majątkowych o kwotę

343.000,00 zł, które planuje się sfinansować kredytami i pożyczkami, a zwiększenie planu

wydatków wynika z przesunięcia realizacji robót na ww. zadaniu z 2013 roku do 2014 roku.

IV.  Uzasadnienie  do projektu  uchwały Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia  30  grudnia  2013 r.

w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 rok

1. Na stronie 7 w treści: w pkt 2) pkt b) po wyrazach … działek pod garaże, dopisano treść:

w planowanych dochodach ujęto również wpływy ze sprzedaży mienia rozłożone na raty.

2. Na stronie 7 w treści: w pkt III kwotę 826.00000,00 zastępuje się kwotą 826.000,00 zł.

3. Na stronie 17 w treści: w pkt 1) dział 600 Transport i łączność, kwotę 1.942.376,02 zł

zastępuje się kwotą 2.285.376,02 zł, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, kwotę 1.859.151,02 zł

zastępuje się kwotę 2.202.151,02 zł oraz na stronie 18 dopisuje się  następujące zadanie: 

• „Dobrzyniewo – utwardzenie nawierzchni dróg gminnych przez wieś.”

4. Na stronie 20 w treści: Przychody budżetu gminy na 2014 rok (załącznik nr 4), kwotę

3.625.964,00 zł zastępuje się kwotą 3.968.964,00 zł.

Przewodniczący Rady po zakończonym wystąpieniu Pani  Skarbnik zapytał,  czy ktoś z radnych

chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos zabrał radny, Pan Lech Ozimina, który powiedział, że nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu

komisji, ale po zapoznaniu się z kształtem budżetu radny chciałby zwrócić uwagę na jedno ważne

słowo, jakim jest określenie „zrównoważony rozwój”. Radny powiedział, że nie będzie tłumaczył,

co  to  znaczy,  ale  radny  złożył  propozycję  –  chodzi  o  dokończenie  47  m  chodnika  na  ulicy

Pocztowej. Po czym radny dodał, że mówił już wcześniej, że pokryje koszty robocizny i wie o tym,

że materiał z odzysku znajduje się na terenie gminy. Nadal to podtrzymuję – powiedział radny.

Jednak podkreślił, że nie będzie dofinansowywał żadnej firmy z Zakrzewa, z Nakła, spoza naszej

gminy. Radny ma firmę, która to zrobi i zrobi to na pewno dobrze. Patrząc jednak na budżet radny

powiedział, że nie ma nic przeciwko wsi, gdyż wychował się na wsi i mieszkał do 26 lat na wsi. Nie

mniej jednak jak policzymy kwotę 250.000 zł z funduszu sołeckiego plus nielicząc jeszcze innych

środków, których radny nie policzył, to powinno pomyśleć się o stolicy, jaką jest Wyrzysk i te 47 m

chodnika dokończyć.

Poza  tym radny powiedział,  że  Rada  Rodziców Szkoły  Podstawowej  w Wyrzysku  nie  dawała



radnemu spokoju  nawet  w momencie  kiedy radnego percepcja  poznawcza  była  dosyć  kiepska,

ponieważ radny był po ciężkim zabiegu. Rada Rodziców zwróciła uwagę na stan dachu na stołówce

szkolnej Szkoły Podstawowej w Wyrzysku i stan sklepienia między piwnicą, a częścią przez, którą

chodzą  pracownicy.  Radny  zwrócił  szczególną  uwagę  na  kwestię  dachu,  gdyż  urządzenia

elektryczne i  zagrożenie pola elektrycznego grożą śmiercią pracowników tam zatrudnionych. W

związku z tym, że radny został upoważniony do tego, aby przypomnieć o tym na sesji, więc to

uczynił. To nie jest wniosek, ale przypomnienie, aby w 2014 r. o tym pomyśleć w szczególności o

stołówce szkolnej.

W związku z tym, że radny nie będzie mógł być obecny do końca sesji to powiedział, że nadal

popiera wniosek Rady Rodziców Przedszkola Nr 1 w Wyrzysku i Przedszkola w Osieku dotyczący

nauki języka angielskiego przez dzieci chodzące do przedszkola.  Dodał,  że wójt Białośliwia na

wniosek Rady Rodziców Przedszkola udostępnił dokumenty i w Białośliwiu można było to zrobić.

Więc radny uważa, że należy rozważyć taką możliwość, aby nauka języka wróciła do przedszkola.

Do radnego nie przemawia, że to nie jest w grupie programowej. Radny dodał, że Jego córka uczyła

się języka angielskiego od 3 roku życia i efekt pracy jaki jest to wiemy i w dniu dzisiejszym włada

biegle tym językiem w życiu codziennym, a wiemy, że potrzeby będą takie, że ludzie będą szukać

pracy i jeżeli wcześniej ich wciągniemy w tą naukę języka tym lepiej. Trzeci rok życia dziecka jest

optymalnym okresem do nauki w formie zabawowej i należałoby do tego wrócić. Po czym dodał,

że radny nie chciałby wywoływać na ten temat dyskusji.  Są to radnego skromne dywagacje na

temat budżetu. 

Ustosunkowując się  do powyższego głos  zabrała  Burmistrz  Wyrzyska Maria  Bratkowska,  która

powiedziała, że jeśli chodzi o dokończenie chodnika przy ul. Pocztowej to szeroko objaśniała ten

temat na posiedzeniach komisji. Był to również jeden z tych nieformalnych wniosków radnego,

Pana Jasika, o którym mówiliśmy, że wrócimy do tematu w ciągu roku przy zmianach, w miarę

możliwości  finansowych.  Pani  Burmistrz  dodała,  że  takich  chodników,  jak  przy  ul.  Pocztowej

mamy wiele. Problem jednak jest w tym, że na wszystkie chodniki nie wystarczy nam pieniędzy.

Jeśli chodzi o stołówkę w Wyrzysku, Pani Burmistrz powiedziała, że jesteśmy w posiadaniu kopii

protokołu pięcio i corocznego przeglądu budynku przeprowadzanego przez osobę z uprawnieniami

budowlanymi i jesteśmy w posiadaniu kserokopii protokołu z kontroli sanepidu, która pojawiła się

tam  nieoczekiwanie.  Żaden  z  tych  protokołów  nie  stanowi  o  zagrożeniu,  ani  o  bezwzględnej

konieczności  wymiany dachu,  wręcz  przeciwnie.  Dach  jest  w  miarę  w  dobrym stanie,  jest  na

bieżąco naprawiany. Stołówka według Pani Burmistrz wiedzy nie była malowana od trzech lat i

zaciek, o którym mowa w pobliżu instalacji elektrycznej pochodzi z czasów sprzed remontu tego

dachu. Owszem można go wymienić, nawet całą konstrukcję – powiedziała Burmistrz, ale będzie to



koszt około kilkaset tysięcy złotych. Natomiast według informacji zawartych w protokołach żadnej

bezwzględnej konieczności wymiany tego dachu nie ma. Natomiast jeśli chodzi o inne drobniejsze

rzeczy, które są tam potrzebne do naprawy, m.in. kilka płytek w pomieszczeniu magazynowym i

schody wewnątrz są to dużo mniejsze koszty i na to pieniądze w projekcie budżetu, który przekłada

się na projekt planu finansowego tej szkoły są zapewnione.

Jeśli  natomiast  chodzi  o  język  angielski  w  przedszkolach,  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  o

gminach sąsiednich, że mają język angielski słyszeliśmy już nie raz, w różnym kontekście i w różny

sposób przedstawiane były te dane. Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli będzie wola radnych, aby

ten język angielski koniecznie był w przedszkolach to możemy na najbliższej sesji dokonać zmian

w  budżecie  ze  wskazaniem  z  jakiego  zadania  Pani  Burmistrz  ma  zdjąć  pieniądze,  ponieważ

obojętnie, czy Pani Burmistrz zatrudni nauczyciela na etacie do angielskiego, czy też zatrudni firmę

i zapłaci rachunek z § 4300 trzeba na ten cel przeznaczyć pieniądze i w związku z tym zdjąć z

innego wydatku. U nas przedszkole jest czynne do 16, a w innych gminach do 15. Także różnie

kształtowane są te sprawy. Jest np. język angielski dodatkowo, ale przedszkole jest o godzinę, czy

półtora godziny krócej czynne, a rodzicom byłoby bardzo potrzebne, aby mogli wrócić z pracy i

odebrać dziecko. Poza tym według Pani  Burmistrz  wiedzy w sąsiednich gminach angielski  jest

zapewniony dla tych starszych dzieci 5,6 letnich. Wnioski naszych rodziców z przedszkoli, które

wpłynęły zawierają treści, z których wyraźnie wynika, że mielibyśmy zapewnić język angielski dla

wszystkich  grup.  Pani  Burmistrz  nie  wie,  czy  wszystkie  dzieci  są  w  ogóle  gotowe  do  języka

angielskiego  skoro  nie  potrafią  nawet  wykonać  podstawowych  czynności  jeśli  chodzi  np.  o

korzystanie z sanitariatów i opiekunowie muszą wypełniać podstawowe czynności obsługowe przy

tych dzieciach.  Niestety mamy coraz więcej  przypadków,  że  dzieci  nie  radzą  sobie  ani  z  tymi

rzeczami, ani nie radzą sobie z posługiwaniem się sztućcami i spożywaniem samodzielnie posiłków.

Z tym jest dużo problemów, a cóż dopiero z nauką języka obcego. Pani Burmistrz jest daleka od

tego, aby robiła to przypadkowa firma, o której nawet nie będziemy wiedzieli, jakie kwalifikacje

tak  naprawdę  ma  osoba,  która  uczy  takie  dzieci,  bo  jeżeli  już  to  powinna  to  być  osoba  z

przygotowaniem  pedagogicznym,  z  umiejętnościami  do  nauki  języka  i  to  ze  szczególnym

przygotowaniem jeśli  chodzi  o  takie  małe  dzieci.  Na  zakończenie  Pani  Burmistrz  raz  jeszcze

powiedziała, że jeżeli wolą Rady będzie, aby język angielski był w przedszkolach, to jest to temat

do  dalszej  dyskusji  i  możemy  na  początku  roku  zmienić  budżet.  Jednak  Pani  Burmistrz

przypomniała,  że  zanim ten  budżet  został  ułożony w takim kształcie,  o  czym Pani  Burmistrz

mówiła  kilkakrotnie  to  z  wniosków,  które  otrzymaliśmy do  projektu  budżetu  od  kierowników

naszych jednostek organizacyjnych i tut. Urzędu została wycięta na wydatki bieżące łączna suma

ponad  3  mln  zł.  Proszę  sobie  wyobrazić  do  jakich  skromności  doprowadziliśmy  wydatki  –

powiedziała Burmistrz.  Budżet został  obcięty do tych ilości,  po to,  aby złożyć budżet i  spełnić



wskaźniki. Są tu twarde reguły obecnie obowiązujących przepisów o finansach publicznych i nie

wolno zaplanować nam wydatków bieżących wyższych niż dochody bieżące, a wręcz muszą być

niższe,  ponieważ  musi  jeszcze  pozostać  tzw.  nadwyżka  operacyjna.  Kończąc  Pani  Burmistrz

poprosiła o zrozumienie sytuacji, że to, co już tam jest w przedszkolach i w szkołach i co musi być

absolutnie wykonane i to przy zapewnieniu naprawdę skromnego poziomu wykonania kształtuje

takie, a nie inne kwoty budżetu już w tej chwili.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w kwestii

dotyczącej zgłoszonych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej?

Dyskusji nie nawiązano.

W  związku  z  brakiem  dalszej  dyskusji,  Przewodniczący  przystąpił  do  realizacji  pkt  6)  tj.

głosowaniem wniesionych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie,  przy poparciu 15 głosów „za” przyjęła autopoprawki

Burmistrza.

W dalszej części Przewodniczący Rady zachęcił do dyskusji nad projektem uchwały budżetowej.

Głos zabrał  radny,  Pan Józef  Jasik,  który odniósł  się  do jednego z tematów, który poruszał  na

posiedzeniu komisji, tj. nakładu środków finansowych na wydatki majątkowe, w tym głównie na

zadania  remontowo  –  inwestycyjne,  gdzie  radny  wskazywał,  że  z  uwagi  na  taką,  a  nie  inną

konstrukcję budżetu środki finansowe są w tej materii skromne jeśli weźmiemy pod uwagę środki

na wykonanie remontów w różnym zakresie w granicach 5 ulic w Osieku i 5 ulic w Wyrzysku i do

tego jak  dodamy chodniki  i  barierki.  Zakres  rzeczowy jest  więc  bardzo duży natomiast  środki

przeznaczone w wysokości niemalże 1.900.000,00 zł  są jakby trochę do tego nieadekwatne.  W

związku z tym radny zwrócił się do wszystkich radnych, aby przy realizacji budżetu 2014 r. w

chwili kiedy będą pojawiały się wolne środki i będą różne potrzeby, aby uwzględnić właśnie tego

typu zadania po to, aby mogłyby być one w całości zrealizowane, a więc wtedy kiedy pojawią się

wolne środki przeznaczać je na zadania remontowo – inwestycyjne.

Jako kolejny głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer, który powiedział, że budżet

został cyfrowo przedstawiony. Wydatki każdorazowo związane są z dochodami. W związku z tym

Wiceprzewodniczący  chciałby  przedstawić  swoją  wątpliwość,  co  do  możliwości  realizacji

wydatków w kontekście  dochodów.  Radny zwrócił  uwagę,  że  w projekcie  budżetu  na  2014 r.

dochody majątkowe ze  sprzedaży majątku  są  na  poziomie  1.015.000,00  zł,  co  stanowi  prawie

zwiększenie  o  100%  dochodów  z  roku  bieżącego.  Wobec  tego  radny  ma  pewne  obawy  i

wątpliwości i oby nigdy te obawy i wątpliwości, co do możliwości zrealizowania tych dochodów



nie spełniły się, bo jeżeli nie uda nam się wykonać w tej wielkości tych dochodów to musimy sobie

jasno powiedzieć, że pod znakiem zapytania będą wydatki bieżące, czy majątkowe. Oczywiście jest

możliwość  zrealizowania  mimo  niewykonania  dochodów tychże  wydatków,  ale  wiąże  się  to  z

zaciągnięciem większej kwoty kredytu, czy pożyczki. Życzmy sobie – powiedział radny, aby nigdy

te wątpliwości i obawy się nie spełniły i aby założona kwota dochodów majątkowych 1.015.000,00

zł została wykonana w granicach 90%. To byłby już sukces w stosunku do planu tegorocznego. 

Następnie głos zabrał radny, Pan Zbigniew Piotrowski, który odniósł się do wypowiedzi radnego,

Pana  Jasika,  ponieważ  również  miał  wątpliwości  na  posiedzeniach  komisji  przy  uchwalaniu

budżetu twierdząc, że nie jesteśmy w stanie wykonać ulicy Lipowej i Przecznej za kwotę 5.000,00

zł. Dodał, że obydwie ulice łącznie mają długość 530 m i porównując ulicę Szpitalną, na którą

wydaliśmy tyle pieniędzy, to za taką kwotę na dzień dzisiejszy nie ma mowy, abyśmy to zrobili. W

związku z tym radny zwrócił się z podobną prośbą, jak radny kolega Jasik, że jeżeli pojawią się

środki w 2014 r., aby przeznaczyć je na ulice.

Głos zabrała Pani Burmistrz, która odniosła się do dochodów majątkowych – fakt, że jest to wzrost

prawie  o  100%  w  stosunku  do  tegorocznego  planu  po  zmianach,  który  jest  dostosowany  do

wykonania.  Rok  wcześniej  mieliśmy wykonanie  ponad  1  mln  zł  ze  sprzedaży mienia.  Jest  to

prognoza,  jedno  wielkie  przewidywanie,  ale  bardzo  różnie  może  się  układać.  Pani  Burmistrz

dodała, że już w tej chwili mamy wnioski na sprzedaż mieszkań. Udało nam się uregulować pewne

stare sprawy jeśli chodzi o stosunki własnościowe o mieszkania w blokach i w związku z tym jest

spore zainteresowanie wykupem tych mieszkań, a był to problem przez 2,3 lata zanim udało się to

uregulować. Pani Burmistrz na dzień dzisiejszy jest przekonana, że te pieniądze jesteśmy w stanie

pozyskać ze sprzedaży. Być może, że zdarzy się, że te ostatnie 100 tys. zł nie uda się zrealizować,

ale takie ruchy w budżecie zawsze są. Jak analizujemy budżet na bieżąco w ciągu roku i widzimy,

gdzie możliwości wzrastają, a gdzie maleją wtedy ten budżet poprawiamy i staramy się, aby spiąć

zadania  po  jednej  i  po  drugiej  stronie  budżetu.  Jeśli  chodzi  o  wartość  zadań,  co  do  dróg,  to

kierowaliśmy się przy planowaniu kosztorysami inwestorskimi, które są maksymalnymi kwotami.

Zakładaliśmy je prawie w wysokości inwestorskich kosztorysów, ale zawsze jeszcze tą ostateczną

kwotą, jest kwota z przetargu i wielokrotnie tak bywało, że raz zadania były tańsze, czasem całkiem

sporo tańsze niż kwoty w budżecie, jak np. świetlica w Dobrzyniewie, gdzie według kosztorysów

miała  kosztować ponad 700.000 zł,  a  w przetargu,  do którego stanęło 9 oferentów kosztowała

ponad 420 tys.  zł.  Bywało również,  że trzeba było dołożyć do kanalizacji  np.  w Kościerzynie,

czasem do dróg. Znajdowaliśmy źródła w ciągu roku przesuwając środki, czy rozliczając wolne

środki z bilansu z roku poprzedniego i za wolą Rady były podwyższane te zadania. Po to jesteśmy –



powiedziała Burmistrz, żebyśmy w ciągu roku w taki sposób kreowali te zadania, abyśmy mogli

zrobić jak najwięcej i tak będziemy również za wolą radnych starać się realizować zadania w roku

2014.

Jako  kolejny  głos  zabrał  radny,  Pan  Leonard  Borowczyk,  który  powiedział,  że  rozpoczęliśmy

dyskusję przed przyjęciem budżetu, wnosimy uwagi dotyczące realizacji budżetu na przyszły rok, a

główna oś wymiany poglądów, zdań, ocen, opinii dotyczy kwestii podziału. Podstawową rzeczą dla

wszystkich samorządów, dla naszego w szczególności jest sprawa pozyskania dochodów. O tym

rozmawiamy bardzo  mało  i  rzadko.  W związku  z  tym radny zaproponował,  aby po  przyjęciu

budżetu, w roku przyszłym więcej czasu poświęcić na temat możliwości pozyskania środków w

zakresie  zwiększenia  dochodów  do  budżetu.  Bo,  jakie  mamy  przecież  problemy,  w  kwestii

podziału,  to  sprawa  infrastruktury  drogowej,  o  której  wszyscy  mówią.  Jest  sprawa  wydatków

związanych z usługami edukacyjnymi. Mało kto zdaje sobie sprawę, że powyżej 10 mln zł są to

wydatki na oświatę, w tym wydawane pieniądze poza subwencją oświatową w naszym budżecie

około  3.500.000-3.700.000  zł  bieżących  wydatków.  Poza  tym są  sprawy związane  z  usługami

socjalnymi, z ładem i porządkiem. Te zadania są możliwe do zrealizowania tylko wtedy i tylko

wtedy kiedy  będziemy mieli  określone  środki  pochodzące  nie  tylko,  ale  głównie  z  dochodów

gminy.  W  związku  z  tym  radnego  propozycja  dotycząca  poświęcenia  więcej  czasu  na  temat

ewentualnych możliwości  powiększenia naszego wspólnego budżetu jest  nadal  aktualna.  Radny

zaproponował  przyjąć  ją  do  procedowania  na  poszczególnych  posiedzeniach  komisji  w  roku

przyszłym.

Zabierając  głos  Pani  Burmistrz  dodała,  że  dział  801  Oświata  i  wychowanie  opiewa  na  kwotę

17.488.566,00 zł, w tym 1.458.000 zł są to wydatki majątkowe. Niestety subwencja oświatowa to

jest 10.700.000 zł, a reszta to są nasze pieniądze. Są to ogromne pieniądze, które idą z bieżących

dochodów  na  utrzymanie  oświaty  w  takim  stanie,  w  jakim  ją  utrzymujemy.  Mamy  placówki

naprawdę w dobrym stanie jeśli chodzi o bazę lokalową, jak i o wyposażenie do prowadzenia zajęć

edukacyjnych, ale to niestety kosztuje duży nakład ze środków samorządu.

Wobec  braku  dalszej  dyskusji,  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania.  W  wyniku

głosowania uchwała w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 rok wraz z przegłosowanymi

autopoprawkami podjęta została jednogłośnie przy poparciu 15 głosów „za”.

Uchwała nr XXXVII/337/2013 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Zabierając głos Pani Burmistrz powiedziała, że po przejściach tego roku jakich doświadczyła tym



bardziej z całego serca podziękowała za zaufanie.

O godzinie 12.45 Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę w obradach. Obrady wznowiono

po przerwie o godzinie 13.00 przy stanie osobowym 15 radnych.

Po przerwie dzieci z TPD złożyły podziękowania Pani Burmistrz za wszelkie atrakcje w ciągu roku.

Poza tym złożyły życzenia z okazji Nowego Roku życząc zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Następnie  głos  zabrała  Maria  Bratkowska  –  Burmistrz  Wyrzyska,  która  powiedziała,  że  pani

Stefania  zwyczajem,  jak  co  roku  przychodzi  do  nas  z  podziękowaniami  za  to,  że  mogła  się

opiekować  dziećmi,  bo  otrzymała  parę  złotych  dotacji  na  działalność  Towarzystwa  Przyjaciół

Dzieci. Wkład Pani Stefanii w to działanie jest dużo większy niż te nasze pieniążki z budżetu. Pani

Stefania troskliwie opiekuje się dziećmi, które należą do TPD i organizuje im przeróżne zajęcia i

wyjazdy, ale również zajmuje się dziećmi niepełnosprawnymi, które potrzebują wiele troski i mimo

wieku  Pani  Stefania  nie  ustaje  w  swoich  wysiłkach.  Dzięki  staraniom  Pani  Stefanii  dzieci

niepełnosprawne w Powiatowych Olimpiadach Osób Niepełnosprawnych zawsze osiągają wysokie

wyniki i zawsze mają I, II i III miejsca. W tym roku również dzięki staraniom Pani Stefanii dzieci

pojechały na taką Olimpiadę i tym razem zajęły I miejsce. W tym miejscu Pani Burmistrz złożyła

serdeczne podziękowania od Pani Burmistrz i Przewodniczącego Rady za wszelkie działania, za

ciężką pracę,  za wielkie serce wobec tych wszystkich dzieci i  za wielką pomoc jaką Pani nam

ofiaruje w realizacji zadań własnych gminy z zakresu opieki nad dziećmi. 

Pani  Burmistrz  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  wręczyli  wiązankę  kwiatów  Pani  Stefanii

Wojtkowiak.

Następnie głos zabrała Pani Stefania Wojtkowiak, która w imieniu własnym i wszystkich członków

Towarzystwa  Przyjaciół  Dzieci  złożyła  wszystkim  najserdeczniejsze  życzenia,  zdrowia,

pomyślności, realizacji zamierzeń i oby ten rok 2014 był rokiem przyjaźni i zrozumienia.

3) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2013 r.

W związku z tym, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2013 r., był

przedmiotem wszystkich  posiedzeń komisji,  Przewodniczący Rady poinformował,  że  wszystkie

komisje pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos zabrała  Skarbnik Gminy,  Pani  Grażyna Urbanek,  która powiedziała,  że zachodzi  potrzeba

wprowadzenia  jeszcze  jednej  autopoprawki.  Radni  otrzymali  przedmiotową  autopoprawkę  w

drodze  mailowej  i  w dniu  dzisiejszym w wersji  papierowej.  Chodzi  o  wprowadzenie  wydatku

dotyczącego podatku leśnego. Jednakże nie zwiększamy tutaj wydatków tylko zmieniamy wydatki



majątkowe,  ponieważ  pozostała  rezerwa  w  tym  samym  dziale  jest  to  w  dziale  Gospodarka

nieruchomościami  więc  zmniejszamy  tam  1.340,00  zł  i  wprowadzamy  plan  na  podatek  leśny.

Ponadto głos zabrała Burmistrz, która powiedziała, że niekoniecznie jest to rezerwa jeśli chodzi o

wydatki majątkowe, bo to dotyczy wykupów gruntów. Musimy taką pozycję wprowadzić i w tym

momencie z tego zdejmujemy, a w ciągu roku jeśli będą ewentualnie większe potrzeby to będziemy

starać się znaleźć na to środki.

Pani Burmistrz przeprosiła za to, że w tej chwili się pomyliła. Uchwała dotyczy zmian w budżecie

na 2013 r. Pani Skarbnik powiedziała dobrze, ponieważ tam jeszcze możemy ewentualnie zdjąć tą

kwotę, a trzeba ją uzupełnić również na podatku leśnym, jak w autopoprawkach w budżecie na rok

2014, ponieważ gmina musi składać deklaracje na podatek leśny i niestety musi sobie sama ten

podatek płacić.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  jednogłośnie,  przy  15  głosach  „za”wraz  ze

zgłoszoną autopoprawką.

Uchwała Nr XXXVII/338/2013 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

2)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2013-2037,

Również ten projekt był przedmiotem obrad komisji, w związku z tym Przewodniczący Rady po

zapoznaniu się opiniami komisji powiedział, że wszystkie cztery komisje pozytywnie zaopiniowały

projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która poinformowała, że w związku ze zmianą w budżecie na 2013

rok nastąpiła zmiana w wydatkach majątkowych, zmniejszenie o kwotę w wysokości 1.340,00 zł w

WPF-ie. 

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W  wyniku  głosowania  uchwała  podjęta  została  jednogłośnie,  przy  15  głosach  „za”  wraz  z

autopoprawką.

Uchwała Nr XXXVII/339/2013 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

3) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2013 roku, które nie wygasają



z upływem roku budżetowego,

W związku z tym, że projekt tej  uchwały był  przedmiotem obrad wszystkich czterech komisji,

Przewodniczący Rady po zapoznaniu  się  z  opiniami  komisji  powiedział,  że  wszystkie  komisje

jednogłośnie pozytywnie  zaopiniowały projekt  uchwały w sprawie  ustalenia  wykazu wydatków

budżetu Gminy Wyrzysk 2013 roku, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”. 

Uchwała Nr XXXVII/340/2013 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

4)  wniesienia  wkładu  pieniężnego  na  podwyższenie  kapitału  zakładowego

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o.,

Przewodniczący powiedział,  że również projekt  tej  uchwały był  przedmiotem obrad wszystkich

czterech  komisji  i  po  zapoznaniu  się  z  opiniami  komisji  powiedział,  że  wszystkie  komisje

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego

na podwyższenie kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku

Sp. z o.o.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos zabrał radny, Pan Józef Jasik, który zapytał, czy ta kwota w wysokości 209.000 zł i wyprzedził

punkty porządku obrad sesji nawiązując do projektu uchwały dotyczącego programu, remontów i

modernizacji sieci w pozycji budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Bydgoskiej na rok 2014 –

135.000 zł – czy to dotyczy tego samego zadania, a więc jest to zwiększenie o 135.000 zł, czy są to

dwa różne zadania?

Odpowiedzi na powyższe zapytanie udzielił Pan Marek Charczun – Prezes PWiK Sp. z o.o., który

powiedział,  że w kwocie 135.000 zł  znajduje się ta inwestycja pn. wykonanie kanalizacji w ul.

Bydgoskiej, które jest ujęte w tym programie. Całkowite finansowanie tego zadania nastąpi w 2014

roku.  Pozostała  część  kwoty  przeznaczona  zostanie  na  wybudowanie  piaskownika  na  sieci

kanalizacji deszczowej. Tego zadania nie ma w Wieloletnim planie z tego względu, że muszą być

jeszcze  przeprowadzone  pewne  czynności  techniczne  związane  z  przeniesieniem własności  tej

deszczówki,  ponieważ nie  ona  na  razie  na  majątku  Przedsiębiorstwa.  Jak  deszczówka  zostanie

przeniesiona wówczas będziemy wprowadzali zmiany w Wieloletnim planie rozwoju sieci naszego

Przedsiębiorstwa.



Wobec braku dalszej dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”. 

Uchwała Nr XXXVII/341/2013 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

7) Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji  urządzeń wodociągowych i  urządzeń

kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  w

Wyrzysku Sp. z o.o. w latach 2014-2016,

W  związku  z  tym,  że  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji,

Przewodniczący po zapoznaniu się  z  opiniami komisji  powiedział,  że  wszystkie  cztery komisje

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos  zabrał  radny,  Pan  Józef  Jasik,  któremu  nasunęła  się  jedna  wątpliwość,  a  mianowicie  w

Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych

jest 10 zadań, a należy zwrócić uwagę, że jest to plan trzyletni od 2013 do 2016 r.  i być może na

posiedzeniach  komisji  umknął  temat  dotyczący  wybudowania,  ujęcia  kanalizacji  sanitarnej  w

centrum Wyrzyska,  to  co  się  dzieje  za  mostem,  po  lewej  stronie  jadąc  w kierunku  Osieka  za

stawem.  Tam ci,  co  się  interesują  i  widzą,  co  się  dzieje  stwierdzają,  iż  nadal  w  tym miejscu

Wyrzyska  wszystkie  ścieki  nie  są  przyjmowane  przez  kanalizację  sanitarną,  a  w  tym  planie

trzyletnim nie ma tego zadania. W związku z tym radny zainteresowany był, czy to zadanie znajdzie

się w tym planie, czy też jest przewidywane, czy też przez trzy lata nie będziemy podejmowali

tematu dotyczącego tego miejsca?

Odpowiadając głos zajęła Pani Burmistrz, która powiedziała, że mieliśmy problemy z budynkami

przy ul. Pocztowej, z budynkami przy ul. Staszica tam gdzie są sklepiki i ten problem, który kończy

się w miejscu, w którym powstawała przepławka i jest ciągle problem fetoru i wydostawania się

fekaliów. W tegorocznym budżecie  mieliśmy pieniądze dla  SAM-u na wykonanie przyłączy do

budynków przy ul. Pocztowej. My finansowaliśmy tą część, która przypada nam w udziale jako

członkowi  Wspólnoty.  Jeden  z  budynków,  który  jest  już  Wspólnotą  bez  udziału  gminy  z  ul.

Pocztowej  także  znalazł  sposób  na  rozwiązanie  swoich  problemów  i  włączenie  się  do  tego

przyłącza, które realizował dyrektor Chałabiś. Natomiast jeśli chodzi o posesję przy ul. Staszica 4a

z podwórza i kioski tam też miało być wykonane do końca roku. Nie ma w tej chwili już Pana

Chałabisia więc Pani Burmistrz trudno jest odpowiedzieć na 100% za Niego. Pani Burmistrz wie, że

realizował to zadanie, więc należy sądzić, że jest już wykonane. Na te sprawy były zaplanowane

środki w budżecie. Natomiast jeśli chodzi o drugą stronę od ul. Łącznej nie zupełnie od ul. Łącznej,



ale  o  ten  duży  budynek  i  małe  kioski  w  stronę  stawu  mamy  problem  z  Panem,  który  jest

właścicielem tej  kamienicy,  który  został  dwukrotnie  został  ukarany  kosztownym  mandatem w

wysokości  500 zł,  co  Go  zawsze  powstrzymywało  na  krótki  czas.   W drugi  dzień  świąt  Pani

Burmistrz miała zgłoszenie od przedstawiciela zarządcy tych wód płynących, że dzieje się podobna

sytuacja. Dopóki ktoś nie ma wystarczającego szamba i nie ma wykonanego przyłącza to należy

wywozić na własny koszt,  tak jak wszyscy inni  mieszkańcy ze swojej  posesji,  tam gdzie sieci

jeszcze  nie  istnieją.  Trudno  jest  Pani  Burmistrz  odpowiedzieć,  jaki  jest  problem techniczny  z

przyłączeniem tego obiektu do sieci. Pani Burmistrz tę kwestię wyjaśni i odpowiedzi udzieli na

kolejnej sesji. Jeżeli właściciel tej kamienicy nie dostosuje się do obecnej sytuacji i dalej będzie

robił, to co robił skierujemy sprawę do sądu.

Następnie głos zabrał radny, Pan Józef Jasik, który chciałby się dowiedzieć, czy w tamtym rejonie

miasta nie tylko ta posesja od ulicy Łącznej te nieruchomości gdzie dokonują zrzutu, czy są tam

trudności techniczne odbioru tych kanalizacji, czy też będzie taka możliwość, że za rok lub za dwa

można technicznie wykonać te przyłącza?

Głos zabrał Prezes PWiK Sp. z o.o. Pan Marek Charczun, który powiedział, że jeśli chodzi o ten

ruch w ulicy Łącznej  to  tylko  ta  1  kamienica nie  jest  podłączona do kanalizacji  sieciowej.  Ze

względu na trudności techniczne w Wyrzysku jest tak skonstrułowana sieć kanalizacyjna, że tamte

pozostaje  obiekty są podłączone w innych kierunkach.  Została  tylko  ta  1  kamienica,  do której

należałoby wybudować poważny kolektor sanitarny. Są to dosyć kosztowne trudności techniczne.

W związku z tym na dzień dzisiejszy nie planujemy na ten kawałek budowy sieci kanalizacyjnej.

Poza tym Prezes powiedział, że czekamy na decyzję odnośnie drogi wojewódzkiej. Wtedy kiedy

ruszą prace związane z przebudową drogi wojewódzkiej to może w ramach wspólnych uzgodnień

będzie  istniała  możliwość  ułożenia  w  trakcie  remontu  nawierzchni  włożenia  tam  sieci

kanalizacyjnej. Jeżeli chodzi o wyspę młyńską, która też jest w odcinku ul. Staszica, to tam również

trzeba ponieść ogromne nakłady finansowane dla jednego domku jednorodzinnego. Jest to wyspa i

przejście  kanalizacją  przez  tą  wyspę  odbywa  się  powyżej  poziomu  terenu  więc  trzeba  byłoby

wybudować lokalną przepompownię. Z kolei jeśli chodzi o odcinek przy ul. Staszica niskie numery,

czyli do młyna – tam problem jest praktycznie rozwiązany. Został Bank Spółdzielczy, który ma

możliwość podłączenia się z pewnych nakładów po ich stronie i budynek przy stawie. Tam również

mamy pomysł na rozwiązanie, ale szukamy środków.

Wobec braku dalszej dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”. 



Uchwała Nr XXXVII/342/2013 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8) przyjęcia planu pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej

w Wyrzysku na I półrocze 2014 r.

Przewodniczący powiedział,  że również projekt  tej  uchwały był  przedmiotem obrad wszystkich

czterech  komisji  i  po  zapoznaniu  się  z  opiniami  komisji  powiedział,  że  wszystkie  komisje

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji

Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2014 r.

Po czym Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

W związku z powyższym, Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/343/2013 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9)  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  rejonie  miejscowości

Dobrzyniewo i Kosztowo,

Również  projekt  tej  uchwały  był  przedmiotem  obrad  wszystkich  komisji.  W  związku  z  tym

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego prowadzącego obrady o przedstawienie opinii.

Głos zabrał radny, Pan Kazimierz Zieliński, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w

dniu 19 grudnia br. Komisja Rewizyjna i Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie

pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały.  Natomiast  Komisja  Spraw  Społecznych  i

Bezpieczeństwa głosowała następująco: „za” głosowało: 2 członków, „przeciw” głosowało: 0 czł.,

„wstrzymał się”: 1 członek. Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego głosowała następująco:

„za” głosowało: 2 członków, „przeciw” głosowało: 0 członków, „wstrzymało się”: 2 członków.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos  zabrał  Pan  Marcin  Radeberg  –  Skorzysko  –  Kierownik  Biura  ds  zagospodarowania

przestrzennego,  który powiedział,  że  Burmistrz  Wyrzyska wnosi w formie autopoprawki pewną

istotną rzecz. W załączniku nr 2 do tej uchwały wymienione zostały osoby, które wniosły uwagi. Te

osoby zostały wymienione z imienia i  nazwiska.  Autopoprawka polegałaby na anonimizacji  ich

danych, po prostu zamiast imienia i nazwiska byłyby inicjały Z.Ch., J.J., I.N., J.K. Pan Kierownik

poinformował, że ta uchwała w całości jest publikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa

Wielkopolskiego.  Są  3  szkoły  interpretowania  przepisów  o  ochronie  danych  osobowych.  Ta

najbardziej  ortodoksyjna szkoła mówi,  że nie wolno w takich dokumentach publikować danych

osobowych, a imię i nazwisko są to już dane osobowe i niestety mógłby być z tego powodu kłopot.

Jeżeli  nie unieważnianie uchwały to  ewentualne późniejsze dochodzenie roszczeń na podstawie



przepisów odrębnych. Dlatego z ostrożności jest propozycja wprowadzenia w trybie autopoprawki

anonimizacji  tych  osób  w  załączniku  2,  czyli  wszystkie  6  imion  i  nazwisk,  które  zostały

wymienione, w tym dwa powtarzające się zostałyby z imion i nazwisk tylko inicjały.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, jaką szkołę preferuje nasz Pan

mecenas?

Głos zabrał, Pan Ireneusz Subczyński – Radca Prawny, który powiedział, że dotychczas nie było

takiej  praktyki.  Ta  sama  praktyka  także  dotyczyła  debatowania  nad  skargami  na  dyrektorów

jednostek  organizacyjnych  gminy,  procedowania  skargi  na  działania  organu  wykonawczego,  w

których  zawsze  było  wymienione  osoby  z  imię  i  nazwiska.  Również  taka  uchwała  była  w

Biuletynie Informacji Publicznej. Rzeczywiście – powiedział radca, że od ostatniego roku pojawiły

się orzeczenia, które dotyczły składania skarg na działalność organu wykonawczego i sądownictwo

w swoich orzeczeniach wyroki są już prawomocne dochodziło do wniosku, że złożenie takiej skargi

gdzie poprzez analogię należy stwierdzić, że te zarzuty dotyczące ustaleń w planie mają taki sam

charakter,  czyli  jest  to  skorzystanie  z  prawa przez osoby fizyczne do tego,  aby wnieść uwagi,

zarzuty,  skargi  czy  wnioski  w  ochronie  prawa  publicznego  bądź  prywatnego  i  wtedy  organ

stanowiący procedując to ujawnia dane osobowe tych osób. Orzecznictwo idzie w tym kierunku, że

złożenie takich inicjatyw, takich skarg nie prowadzi utraty prawa do prywatności. Taka ochrona

prawa do prywatności osób fizycznych idzie bardzo daleko, ale w związku z tym, że orzecznictwo

wskazuje  ten  kierunek  ochrony i  tak  z  ostarożności  lepiej  będzie  dokonać  anonimizacji,  czyli

dokonać  zmian,  które  wprost  uniemożliwiałyby  wskazania,  kto  jest  autorem tego  działania.  Z

ostarożności lepiej wprowadzić inicjały jak było to dotychczas z imienia i nazwiska.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, jak organ uchwałodawczy ma się

zachować jeżeli wnoszący uwagę wyraźnie napisze – proszę o ujęcie mojego imienia i nazwiska w

materiałach, które dalej będą publiczne.

Zabierając głos Pan I. Subczyński powiedział, że wówczas jest to jeden z wyjątków, który mówi o

tym, że rezygnuje on z ochrony prawa do prywatności i ten wniosek jaknajbardziej się uwzględnia i

wtedy jego imię i nazwisko jest wszędzie publikowane jako autora tego działania.

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, że dotychczas, jak Pan mecenas powiedział taka praktyka

wytworzyła się od roku i teraz jeśli ktoś powie, że do roku wszędzie podawano i gdyby mnie ktoś

poinformował o takiej  możliwości, to ja chętnie bym ujawnił swoje imię i nazwisko, ponieważ



może  to  mieć  różne  cele  to  wszystko.  W tej  chwili  zmienia  się  i  w zasadzie  bez  wiedzy my

wprowadzamy pewien element anonimizacji. Jak to wygląda zapytał Wiceprzewodniczący.

Wyjaśniając Pan radca powiedział, że te przepisy obowiązują od dawna. Praktyka była taka, jak

była i  ona była akceptowana i  nikt tego nie kwestionował dopóki osoby fizyczne nie czuły się

dotknięte tym, że ich imiona i nazwiska były publikowane w Biuletynach Informacji Publicznej, w

Dziennikach Urzędowych Wojewody i te osoby skorzystały z tego prawa, które daje im ustawa i

zarządały w skargach na takie działanie rady, bądź burmistrzów, wojtów, prezydentów uzyskały

ochronę prawną sądową. Dlatego tak to wygląda, że przepisy obowiązują już od wielu lat, osoby

fizyczne wystąpiły z pewnym opóźnieniem z takim wnioskiem o ochronę, a sądownictwo zaczęło

się do tego przychylać i wiemy o tym dopiero od roku, że orzecznictwo właśnie idzie w kierunku

bardzo wzmożonej ochrony danych osobowych.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  podjęcie  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego w rejonie miejscowości Dobrzyniewo i Kosztowo, zgodnie z brzmieniem przepisu

art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, winno

zostać poprzedzone głosowaniami Rady w sprawie: 

1) stwierdzenia,  że  nie  narusza  on  ustaleń  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk;

2) rozstrzygnięciem uwagi Pana Z.Ch. złożonej w grudniu 2012 roku;

3) rozstrzygnięciem uwagi Pana J. J. złożonej w grudniu 2012 roku;

4) rozstrzygnięciem uwagi Pani I. N. złożonej w grudniu 2012 roku;

5) rozstrzygnięciem uwagi Pana J. K. złożonej w grudniu 2013 roku;

6) rozstrzygnięciem uwagi Pana J. J. złożonej w grudniu 2013 roku;

7) rozstrzygnięciem uwagi Pani I. N. złożonej w grudniu 2013 roku;

8) rozstrzygnięciem  o  sposobie  realizacji  zapisanych  w  planie  inwestycji  z  zakresu

infrastruktury  technicznej,  które  należą  do  zadań  własnych  gminy  oraz  na  zasadach  ich

finansowania.

Dopiero po tych ośmiu głosowaniach możliwe będzie głosowanie w sprawie całej uchwały.

Przewodniczący przystąpił  więc do głosowania w sprawie stwierdzenia,  że plan miejscowy nie

narusza  ustaleń  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  gminy

Wyrzysk przyjętego uchwałą nr XXXVI/329/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 listopada

2013 roku.

Kto  z  Pań  i  Panów  radnych  jest  za  stwierdzeniem,  że  miejscowy  plan  zagospodarowania



przestrzennego w rejonie miejscowości Dobrzyniewo i Kosztowo nie jest sprzeczny z ustaleniami

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk przyjętym

uchwałą nr XXXVI/329/2013 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 listopada 2013 roku – proszę o

podniesienie ręki do góry.

Głos zabrał radny, Pan Kazimierz Zieliński, który powiedział, że słuchając Pana Przewodniczącego

radny nie jest pewien, czy ten plan narusza, czy nie narusza ustaleń studium. Radny poprosił, aby

ktoś kompetenty oświadczy, że plan nie narusza wówczas radny będzie wiedział nad czym głosuje.

Zabierając głos Pan Marcin Radeberg – Skorzysko potwierdził, że nie narusza.

W związku z tym Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania i raz jeszcze zapytał, kto z

Pań i Panów radnych jest za stwierdzeniem, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego

w  rejonie  miejscowości  Dobrzyniewo  i  Kosztowo  nie  jest  sprzeczny  z  ustaleniami  studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk przyjętym uchwałą

nr  XXXVI/329/2013  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  29  listopada  2013  roku  –  proszę  o

podniesienie ręki do góry.

kto jest „za”? „za” głosowało: 10 radnych, kto jest „przeciw”? „przeciw” głosowało: 0 radnych, kto

się „wstrzymał”? „wstrzymało się”: 3 radnych.

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania w sprawie rozstrzygnięcia uwagi złożonej w

dniu 20 grudnia 2012 roku do projektu planu miejscowego przez Pana Z. Ch oraz 75 osób. Treść

uwagi wyświetlona została na ekranie. 

Kto z Pań i Panów radnych jest za nie uwzględnieniem w/wym. uwagi – proszę o podniesienie ręki,

kto jest „za”? „za” głosowało: 10 radnych, kto jest „przeciw”? „przeciw” głosowało: 0 radnych, kto

się „wstrzymał”? „wstrzymało się”: 3 radnych.

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania w sprawie rozstrzygnięcia uwagi złożonej w

dniu 20 grudnia 2012 roku do projektu planu miejscowego przez Pana J. J. oraz 81 osób. Treść

uwagi wyświetlona została na ekranie. 

Kto z Pań i Panów radnych jest za nie uwzględnieniem w/wym. uwagi – proszę o podniesienie ręki,

kto jest „za”? „za” głosowało: 10 radnych, kto jest „przeciw”? „przeciw” głosowało: 0 radnych, kto

się „wstrzymał”? „Wstrzymało się”: 3 radnych.

Po czym Przewodniczący przystąpił  do kolejnego głosowania  w sprawie  rozstrzygnięcia  uwagi

złożonej w dniu 20 grudnia 2012 roku do projektu planu miejscowego przez Panią I. N. oraz 36

osób. Treść uwagi wyświetlona została na ekranie. 

Kto z Pań i Panów radnych jest za nie uwzględnieniem w/wym. uwagi – proszę o podniesienie ręki,

kto jest „za”? „za” głosowało: 10 radnych, kto jest „przeciw”? „przeciw” głosowało: 0 radnych, kto



się „wstrzymał”? „wstrzymało się”: 3 radnych.

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania w sprawie rozstrzygnięcia uwagi złożonej w

dniu  12  grudnia  2013  roku  do  projektu  planu  miejscowego  przez  Pana  J.  K.  Treść  uwagi

wyświetlona została na ekranie. 

Kto z Pań i Panów radnych jest za nie uwzględnieniem w/wym. uwagi – proszę o podniesienie ręki,

kto jest „za”? „za” głosowało: 10 radnych, kto jest „przeciw”? „przeciw” głosowało: 0 radnych, kto

się „wstrzymał”? „wstrzymało się”: 3 radnych.

Przewodniczący przystąpił  do głosowania w sprawie rozstrzygnięcia  uwagi  złożonej  w dniu 12

grudnia 2013 roku do projektu planu miejscowego przez Pana J. J. Treść uwagi wyświetlona została

na ekranie. 

Kto z Pań i Panów radnych jest za nie uwzględnieniem w/wym. uwagi – proszę o podniesienie ręki,

kto jest „za”? „za” głosowało: 10 radnych, kto jest „przeciw”? „przeciw” głosowało: 0 radnych, kto

się „wstrzymał”? „wstrzymało się”: 3 radnych.

Następnie Przewodniczący przystąpił do głosowania w sprawie rozstrzygnięcia uwagi złożonej w

dniu  12  grudnia  2013  roku  do  projektu  planu  miejscowego  przez  Panią  I.  N.  Treść  uwagi

wyświetlona została na ekranie. 

Kto z Pań i Panów radnych jest za nie uwzględnieniem w/wym. uwagi – proszę o podniesienie ręki,

kto jest „za”? „za” głosowało: 10 radnych, kto jest „przeciw”? „przeciw” głosowało: 0 radnych, kto

się „wstrzymał”? „wstrzymało się”: 3 radnych.

W dalszej części tego punktu Przewodniczący przystąpił do głosowania w sprawie rozstrzygnięcia o

sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą

do  zadań  własnych  gminy  oraz  zasadach  ich  finansowania.  Treść  rozstrzygnięcia  wyświetlona

została na ekranie.

Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem w/wym. rozstrzygnięcia – proszę o podniesienie ręki,

kto jest „za”? „za” głosowało: 10 radnych, kto jest „przeciw”? „przeciw” głosowało: 0 radnych, kto

się „wstrzymał”? „wstrzymało się”: 3 radnych.

Wyniki wszystkich wcześniejszych głosowań pozwalają na przystąpienie do ostatniego z głosowań.

Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem przedłożonej uchwały w sprawie miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego w rejonie miejscowości Dobrzyniewo i  Kosztowo – proszę o

podniesienie  ręki,  kto  jest  „za”?  „za”  głosowało:  10  radnych,  kto  jest  „przeciw”?  „przeciw”

głosowało: 0 radnych, kto się „wstrzymał”? „strzymało się”: 3 radnych.

W związku  z  powyższym  plan  miejscowy  w  rejonie  miejscowości  Dobrzyniewo  i  Kosztowo

uważam za uchwalony – powiedział Przewodniczący Rady.

Uchwała Nr XXXVII/344/2013 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.



10) uchwalenia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata  2013-

2015,

Wobec faktu, że przedmiotowy projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji, Przewodniczący

Rady  po  zapoznaniu  się  z  opiniami  komisji  powiedział,  że  wszystkie  komisje  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Ochrony

Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015.

Po czym Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Dyskusji nie nawiązano.

W związku z powyższym, Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 13 głosach „za”.

Uchwała Nr XXXVII/345/2013 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Opinie  komisji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  dotyczące  materiałów  na  XXXVII  sesję  Rady

Miejskiej w Wyrzysku w dniu 30 grudnia 2013 r. stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 9 Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i  Radnych  o  działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrał radny, Pan Leonard Borowczyk, który powiedział, że Panowie, którzy przygotowywali

dokumenty dotyczące planu zagospodarowania przestrzennego za chwilę opuszczą salę w związku

z  tym radny zwrócił  się  z  prośbą  o  wyrażenie  zgody o  zabranie  głosu  na  temat  oświadczenia

jednego z Panów w zakresie zgodności studium z planem zagospodarowania przestrzennego. 

W związku z tym radny zapytał, czy Pan Przewodniczący wyraża zgodę?

Tak – odpowiedział Przewodniczący Rady.

Radny, Pan L. Borowczyk powiedział, że Pan Kierownik biura oświadczył i w dokumentacji z sesji

taki zapis się znajdzie jednak za dwa, trzy lata kiedy radnego nie będzie już w tej radzie zawsze

może znaleźć się taka osoba, która zgłosi pretensje na jakiej podstawie radny podnosił rękę nie

mając kwalifikacji zawodowych do stwierdzenia, że rzeczywiście taka zgodność występuje. Radny

pomija  Pana Stefana,  który posiada z  tego zakresu wiedzę merytoryczną i  może swoją wiedzę

wykorzystać.  Radny  takiej  wiedzy  nie  ma.  W  związku  z  tym  radny  zwrócił  się  do

Przewodniczącego, aby w dokumentacjach znalazło się na piśmie oświadczenie, któregoś z Panów,

który jest odpoiwedzialny za to i który oświadczy, że według jego wiedzy, którą posiada istnieje

pełna  zgodność  studium  przestrzennego  zagospodarowania  części  miejscowości  Kosztowo  i

Dobrzyniewo z projektem planu zagospodarowania przestrzennego, który był głosowany na sesji w



dniu. 

Przewodniczący zapytał Pana Kierownika Biura czy jest to możliwe?

Zabierając  raz  jeszcze  głos  radny,  Pan  L.  Borowczyk  uzasadnił  swoją  prośbę.  Powiedział,  że

zawsze znajdzie się ktoś kto składa zastrzeżenia. W dniu dzisiejszym najprawdopodobnie u Pana

Marcina  również  był  człowiek  mniej  lub  badziej  zainteresowany  przygotowaniem  planu

zagospodarowania przestrzennego z różnego rodzaju pytaniami, na które osobiście radny nie potrafi

odpowiedzieć. Radny dodał, że zawsze istnieje takie neiebezpieczeństwo, o którym radny wie z

doświadczenia,  że w przypadku kiedy zmieni  się  skład osobowy,  kiedy któremuś człowiekowi,

który mieszka na tym terenie będzie coś nieodpowiadało w związku z przyjętym planem dlatego na

wszelki wypadek radny wolałby, aby takie pismo się znalazło.

Jeżeli  nie  ma  żadnych  przeciwskazań  to  na  pewno  Pan  Marcin  takie  oświadczenie  przygotuje

powiedział Przewodniczący Rady.

Ad. 10 Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący Rady poinformował,  że  w okresie  międzysesyjnym na  Jego ręce nie  wpłynęła

żadna interpelacja.

Ad. 11 Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że mieszkańcy ulicy Przecznej zwrócili sięz prośbą,

aby osoba z Urzędu odpowiedzialna za drogi przyjechała i zobaczyła, co można zrobić na dzień

dzisiejszy z ul. Przeczną, aby mieszkańcy mogli tamtędy przejechać. Radny przejeżdżał tą ulicą nie

raz i stwierdził, że jest tam po prostu tragedia.

Odpowiadając  Pani Burmistrz podziękowała za uwagę i powiedziała, że wyśle tam pracownika,

który zajmuje się bieżącymi sprawami zarządzania dróg. Ulica ta zawsze kiedy nie ma mrozów, są

rozstopy,  deszcze  ma  ten  okropny  stan,  że  jest  nie  do  przebycia  i  czas  najwyższy,  aby  ją

wybudować. Takie problemy przejściowe będą trwały jeszcze kilka miesięcy, ponieważ równiarką

nie bardzo można poprawić stan tej drogi, wbudowywać doraźnie kolejne materiały budowlane jest

to  bez  sensu.  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  rozumie  ten  problem  i  w  związku  z  tym  jak

najszybciej  będziemy podchodzić  do  tej  drogi,  po  zakończeniu  prac  związanych  z  przyłączem

gazowym. 

Radny, Pan Ryszard Janowiak odniósł się do nowego parkingu, na którym znajdują się studzienki



do przepompowni i na jednej z nich brakuje pokrywy. Stanowi to pewne zagrożenie dla dzieci i nie

tylko.  Studzienka przykryta jest  jedynie paletą.  W związku z tym radny zwrócił  się z prośbą o

podjęcie działań w celu zabezpieczenia studzienki.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz powiedziała,  że  będzie  to  zrobione.  Zostało  to  już  przekazane

wykonawcy, ponieważ wykonawca parkingu musi to naprawić. Na chwilę obecną studzienka jest

zabezpieczona doraźnie, ale będzie to wykonane jak należy.

Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że przy ulicy XXX-lecia od

strony bloków  tuż  przed  Piekarnią  został  wycięty  pas  asfaltu,  który  wypełniony  jest  wodą  w

związku z opadami deszczu. Dla bezpieczeństwa należałoby ten asfalt uzupełnić. Prawdopodobnie

powstałe  utrudnienia  są  wynikiem  prac  związanych  z  zakładaniem  internetu  –  powiedziała

Wiceprzewodnicząca.

Odpowiadając  Pani  Burmistrz   powiedziała,  że  sprawdzimy  kto  pozostawił  taki  stan  i

wyegzekwujemy przywrócenie dotychczasowego stanu drogi.

Ad. 12 Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.

Jako pierwszy głos zabrał sołtys wsi Żuławka, Pan Franciszek Stachurski, który powiedział, że

na wyjeździe z Żuławki na drogę wojewódzką Osiek – most stało lustro, które w ostatnim czasie

zginęło. Sołtys dodał, że jest tam zła widoczność i trudno jest wyjechać z wsi na drogę.

Ustosunkowując się do powyższego,  Pani Burmistrz powiedział,  że jest  to droga wojewódzka i

lustro również stanowiło ich własność. Pani Burmistrz dodała, że następnego dnia po zniknięciu

lustra do Pani Burmistrz zadzwoniła mieszkanka wsi Żuławki i poinformowała o problemie. Wobec

tego  sprawa  natychmiast  została  przekazana  do  zarządcy  drogi  i  wiedzę,  że  powinni  lustro  z

powrotem postawić w tym miejscu.

Następnie głos  zabrała  sołtys  wsi  Bąkowa,  Pani Krystyna Gwizdowska,  która zgłosiła,  że  w

miejscowości Komorowo od strony Bąkowa brakuje tablicy informującej o miejscowości. Kolejna

sprawa dotyczyła Komorowa, ponieważ w miesiącu czerwcu zakończony zostanie etap kanalizacji,

w związku z tym Pani sołtys poprosiła o utwardzenie tej drogi, gdyż ludzie toną w błocie. 

Ustosunkowując się do powyższego  Pani Burmistrz poinformowała, że tak samo jak w tym roku  w

przyszły roku będą kupowane znaki drogowe i tablice oznaczające miejscowość i numeracje, także



taka tablica zostanie zakupiona i w tym miejscu postawiona. Natomiast jeśli chodzi o utwardzenie,

to jest to ten sam problem, o którym Pani Burmistrz mówiła przy omawianiu budżetu. Ogromne

sumy z wniosków zostały wycięte po to, aby spiąć budżet. Choćby te 3 mln zł pokazują jak wielkie

są potrzeby. Także nie zbudujemy tych wszystkich dróg od razu.  Będziemy się starać poprawić

jakość tych dróg, ale tylko w ramach możliwości finansowych na przyszły rok.

Jako kolejny głos zabrał sołtys wsi Gromadno, Pan Stanisław Wełniak, który poinformował, że

po  ostatnich  silnych  wiatrach  na  drodze  z  Łobżenicy  do  Wyrzyska  przed  wjazdem  na  nową

obwodnicę został przewrócony duży znak drogowy. W związku z tym sołtys zwrócił się z prośbą o

powiadomienie odpowiedniego zarządcy.

Ad. 13 Wolne głosy i wnioski.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer, który powiedział, że znowu o sobie

dały znać bobry. Idąc z Placu Wojska Polskiego w kierunku dworca PKS za mostem szóste, bądź

siódme drzewo jest pogryzane. Szkoda tych drzew i w związku z tym radny zwrócił się z prośbą o

założenie przynajmniej na tym drzewie siatki. Ponadto zasugerował, aby zobaczyć, czy nie jest to

również czynione na innych drzewach.

Odpowiadając Pani Burmistrz podziękowała za cenną uwagę. Dodała, że już kilka drzew ma takie

osłony i one się sprawdzają, dlatego więc założymy na kolejne. 

Następnie głos zabrał  radny, Pan Józef Jasik  , który zabrał głos w zakresie wzmocnienia głosu

zabranego  wcześniej  przez  radnego  Oziminę  w  sprawie  możliwości  wprowadzenia  języka

angielskiego w przedszkolu w kontekście tego, o czym przed chwilą wspomniała Pani Burmistrz, tj.

środków finansowych jakimi będziemy dysponowali w budżecie 2014 r. W związku z tym, że w

formie pisemnej zwrócono się do radnych z prośbą o podjęcie tego tematu, co radny niniejszym to

uczynił z taką intencją, abyśmy w przyszłym roku mogli ten problem rozstrzygnąć.

Na zakończenie Przewodniczący Rady wszystkim obecnym na sali  złożył  życzenia wszystkiego

najlepszego z okazji nadchodzącego Nowego 2014 Roku. 

Ad. 14   Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 15.50 Przewodniczący

Rady zamknął XXXVII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.



Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.
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insp. ds. obsługi rady gminy


